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Kürdistan Yurtseverler Birliği Genel Sekreteri Celal Talabani, YNK- PKK 1 tilald lle liglll olarak 
Kürdistan Press'te yer alan habelln doğru olduğunu açıkladı. 
Celal Talabani, PKK'nın Iddiaları lleliglll olarak da şöyle dedi: 

--~""""'''''' .,. "' 1 

O uonlar bize, "Biz, feldti ile dost ol
mak, arl«ulaş olmak, yardımlaşmak isti
yoruz~ dediler." 

'W· 

O 'Kurtanlmış bölgele elip kamrgah 
kurmak istiyoruz. Türkiye'ye yönelik ya
yın yapmak için radyo vermenizi, silah ve 
diğer yardım ~debileceğiiıiz konuJqrdtı 
destek vermenizi ıstiyomz' dediler. 

e Çalakiyen leşkeri 
li Kerkuke 

e Iraq disan çeke 
kimyevi bikarani 

e Serkeftinen hezen 
A 

peşmerge 

O ~(onlar, Suriye, İran 
tejik, dost olduklannı ~nv.ltiv.nrllrr 
bu devletlerı stuz, 
yet9;\,,uriye v . a 
leri"ile bizim Ingiliz, Fı sız casusu ol
duğumuzu, Partinin CIA ve 1ürk uşağı 
olduğunu bilmiyorlar da, bu devletlerden 
birJ,p,in gölge · •> e yaşajpq ve saklfnan 
Apo mu biliyor •• '' ·ı ' 

K1bns Cumhurbaşkani: 

~aş Soru~: . 
IŞGAL ve ISTILA 

Sayfa 4 

Geçmişten bu yana 

ASURWLAR 
Sayfa 10 

D Bir şartı m ız; , bütün 
Kürtlere düşmar;hk ya
pan siyas.etlerind~n vaz
geçmeleri idi. PKK'nın 
siyaseti, bütün Kürtlere 
düşmanlıktır. Türkiye 
Kürdistanı'ndaki bütün 

. örgütfare düşmanbk ya
pıyorlar .. Onlara; bu ca
sustur, şu CIA'dır, o Türk 
uşağıdır, bilmem diğeri 
oportunisttir, bir digeri 
bilmem kimin casusudu~ 

benzeri şeyler di .. 

=·~ 

kez Suri;,e'de bizim evi· 
,..,,.u,· 'Gel, bizimle 1ürlciye 

arası arabul ·U• 
bulı u. Ve · in 

evimde bu .toplantı yaptı. Nasü 
oluyor dtı, Apo, bir Ingiliz-Fransız uşağı
nın evirıde topJantı yapıyor. Buna cevap 
venqelerl get:,Tf,ı;.'' ... . ,p:ili ... 

Röportaj,.Sayfa 2,3,5"6'da 

Di arbekir'de 
direnil kazandi!! 
M. Emin Yavuz şehit oldu 

D 9 Şubat günü başlayan direniş, Özal 'ın 
18 Şubat günü taleplerin kabul edileceğini 
belirtmesi üzerine 19 Şubat günü sona 
erdi. 
D M . Emin lavuz direniş sırasında şehit 
düştü. Mehdi Zana lavuz 'un ölümünde 
idarenin ihmali olduğunu açıkladı. 

Haberi sa a 15'de 
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politika • ekonon-ıi • toplum · • 

KÜRDiSTAN YURTSEVERLER BiRLiGi GENEL SEKRETERi CELAL TALABANi 

D Batı Almanya'da Kürt haber Ajan
sı'na bir açıklama yapan Kürdistan 
Yurtseverler Birliği Genel Sekreteri 
Celal Thlabani, Kürdistan Press'te 
yayınlanan YNK- PKK ittifakı ile il
gili haberin do~ oldu~u belirtti. 

YNK ~ılhlarını ziyaret eden 
PKK temsilcilerinin 

röportaj yaptıklarını, bun
ların videoya kaydedildiğini de belir
ten Talabani, bu ilişkilerden alandaki 
siyasi kadroların ve Kürdistanlı ol
mayan bir siyasi gücün de bilgisi ol
du~nu vurguladı. 
Bilindiği gibi, Kürdistan Press'in 

yayınından sonra, "Berxwedan" i
simli yayın organında PKK, böyle 
bir ilişkinin olmadığı, Kürdistan 
Press 'in ahlaksızca yayın yaptığı, 
bunlann kuyruklu yalanlar olduğu, 
Kürdistan Press 'in hain olduğu ve 
Ir:'ye hizmet ettiği, yayınlann yalan 
ve karalama olmayıp aynı zamanda 
komPlo olduğu, YNK'nin de Fransız 
- ingiliz emperyalist çevrelerine ba
ğımlı olduğu iddia ediliyordu. 

Bu sayırnızda C. Talabani'nin konu 
ile ilgili açıklamalarını yayınlıyoruz. 

Geieeek sayılarda ise, Talabani'nin 
Güney Kürdistan'daki gelişmelerle, 
ülkenın, bölgenin sorunlarına ilişkin 
görüşlerini yayınlayacağız. Bu met
nin tümünün kürtçesi ise daha sonra 
özel bir ekte verilecek. 

* 
D Sayın Talabani, size ilk sorumuz 
gazetemiz Kurdistan Press 'i ilgilen
diren bir soru. PKK, YNK ile bir gö
rüşme yapmıştı. Bizim bundan habe
rimiz vardı. ~ YNK temsilcilerinin 
verdikleri bilgiler doğrultusunda biz 
bu haberi gazetemizde de yayınla
dık. Biz haberde, yapılan ittifak pro
tokolünün Avrupa 'ya u/aşmadığını, 
gelirse onu da yayınlayacağımızı be
lirtmiştik. 
Şimdi PKK 'Berxwedan 'adlı dergi

sinde Kurdistan Press 'in yayınladığı 
haberin yalan olduğunu iddia edi
yor. YNK ile böyle bir ilişki kurma
dıklannı YNK'nın "Fransız ve Ingi
liz emperyalist çevrelerine bağımlılı
ğı ve bu bağımlılığın halk saflannda 
yaptığı tahribat çok iyi biliniyor'' di
ye yazıyor. Bu konuda sorunun esas 
muhatabı olarak neler diyebilirsiniz. 
D Herşeyden önce şunu belirteyim; 
PKK bundan iki yıl önce YNK ile 
ilişki kurmak .~çin girişimde bulun
du. Abdullah Ocalan kendi imzasım 
taşıyan arapça bir mektup göndere
rek, "Yekiti devrimci bir güçtür", 
şöyle önemlidir, böyle önemlidir. Bi
zimle ilişki kurması gerekir, birbiri
mize yardımcı olmamız lazım. Biz 
dost ve müttefik olalım. Biz sizinle 
görüşmeye hazırız diyerek, mektu
bunda ''Bizim ve sizin heyetleriniz 
görüşme yapsınlar'' önerisinde bu
lunuyordu. Ayrıca mektupta daha 
başka bir çok şeyde söylemişti. Bu 
mektup yammdadır. Onların her ko
nuşmaları ve herşeyleri uzun olduğu 
gibi bu mektupları da uzundu. 

Geçen yıl, 'irl yılında kendileri ge
lip; ''Biz YNK ile görüşmek isti
yoruz '' dediler. 
D Ne zaman geldiler efendim? 
DYazın, ilişkileri Partiyle {1-KDP) 
bozulduğu zaman geldiler. Dişkileri 
partiyle koptuğunda gelip, ''Biz 
YNK ile ilişki kurmak istiyoruz 'tle
diler. Ayrıca bize; ''Yekiti 'nin bizim
le Parti arasında aracılık yapmasını 
istiyoruz '' dediler. 

Bundan bir süre sonra, bize mektup 
yazdılar. Ben mektuba cevap verme
dim. Onlara telsizle cevap verdim. 
"Biz, mektup yoluyla, mektup yaza
rak sorunlanmızı çözemeyiz. Sizin 
bir heyetiniz gelsin buraya görüşe-

ı RUPEL 1 SAYFA 2 

"Görü meler 
in kir 

edilemez!" 

YNK Genel Sekreteri Celal Talabani: "Eğer biz ingiliz·Frans1z casusu isek, onlar ne diye bizimle ilişki kurmak ister
ler. Karargah, silah, radyo isterler? Onlardan rica ediyorum, bu düşüncelerini arapça yaym/annda da yazsm/ar ve 
Filistin örgütlerine, ilerici arap siyasetlerine versin/er. O zaman, alay konusu olacaklardir Foto; ANK 

O "Ben bu arkadaşlann başlangıçtan beri büyük bir hatalan olduğu düşünce
sindeyim. O da, arkadaşlanm bütün Kürdistanlı güçle-re karşı eğitmek isteme
leridir. .. Böylece arkadaşlanm herkesle çatıştırma amacım taşıyorlar.~: 
O Pdıti'nin Behdinan'da ikibin peşmergesi, binlercemilis gücü var. Ustelik 
Türkiye sımnndadır. PKK, bu güce nasıl düşmanlık yapabilir? Yekiti 'nin bin
lerce peşmergesi ve destek gücü vardır. Siyasi ve örgütsel kudreti her yerde 
bellidir. Neden PKK bunlara düşmanlık yapıyor? Bunun üzerinde durmak 
gerekir. 

lim "dedim. 
Bir süre geçti, geldiler. İki arkadaşları Irak Kür

distanı'na geldi. Onlar bunun tersini söyleyemezler. 
Çünkü gelen o iki arkadaş bizim radyomuza da uğ
radılar. Bu gelişleri videoya kaydedilmiş durumda. 
Konuşmaları var. . Kendilerine sorulan bir çok so
ruya 2 saat cevap vermişler. Eğer gerekirse biz vi
deo getirip seyredebiliriz. Ama biz onların arka
daşlarının resimlerinin-filmlerinin Çıkarılmasını is
temiyoruz. Bu Türk polisinin işine yarar. Ancak bir 
kaç Kürdistanlı örgüt temsilcilerini Kürdistan'a 

gönderirlerse, biz onlara kaseti seyrettirebiliriz. 
Kasette PKK'Warın Kürdistana geldiklerini ve yak
laşık 10 gün kaldıklarını görebilirler. 
D PKK temsilcileri hangi ayda geldiler? 
D 'irl'nin ll. ayında geldiler. Ayrıca onları gören sa
dece biz değiliz. Onlar Irak Kürdistanı'na geldikle
rinde; Dr. Mahmut Ali Osman, Adnan Müftü, Sa
yın Resul Mamend(I-KSP Sekreteri), PASOK so
rumlusu onları gördüler. Kürdistan'da başka bir çok 
kişi onları gördü. O gelişlerinde bizimle görüştüler. 
D Hangi konular üzerine? 

D Onlar bize, ''Biz Yekiti ili dost ol
mak, arkatkış olmak, yardımlaşmak 
istiyoruz '' dediler. Bizden bazı şey
ler istediler. ''Biz kunanlmış bölge
lere gelip, karargah kurmak istiyo
ruz': "Tıırkiye'ye yönelik yayın yap
mak için radyo vermenizi istiyoruz ': 
"Silah ve diğer yardım edebileceği
niz konularda bize destek vermenizi 
istiyoruz '' dediler. 

Onlara söz verdik. Ben, ''Bunlann 
tümünü şartlı olarak kabul 
ediyorum" dedim. Ancak iki şartla; 
D Sizin şartlannız neydi? 
D Bir şartımız; bütün kürtlere düş
manlık yapan siyasetlerinden vaz
geçmeleriydi. Şimdi PKK'nın siya
seti bütün Kürtlere düşmanlıktır. 
Türkiye Kürdistanı'ndaki bütün ör
gütlere düşmanlık yapıyorlar. Bütün 
Türkiye Kürdistanı güçlerine düş
manlık yaparak, onlara; bu casustur, 
şu CIA'dır, o Türk uşağıdır, bilmem 
diğeri oportunisttir, bir diğeri bil
mem kirnin casusudur ve benzeri 
şeyler diyorlar. Bu Türkiye Kürdista
nı'nda. 

Irak Kürdistanı'nda ise; Partiye (1-
KDP), Yekitiye (YNK) düşmanlık 
yapıyorlar. Kürt milletinin iki ana 
gücü olan bu güçler, bu gün Kürdis
tan'da Faşist Irak hükümetine karşı 
mücadele veriyorlar ... İran - KDP~ 
ne karşı .Yazıyor... Kısacası PKK, 
Türkiye, Iran ve Irak kürdistanı'nda
ki bütün devrimci ve ilerici parti ve 
örgütlere düşmanlık yapıyor. 

Ben, PKK'nın yaptığı gibi kızarak 
ve küfrederek değil, bilimsel bir bi
çimde, objektif olarak ve yavaş yavaş 
bu konuyu tahlil etmeye çalışaca
ğım. PKK kızdığı zaman herkese 
küfreder, kara çalar bu da zayıflığın 
göstergesidir. 

Onlar, Marksist - Leninist oldukla
rım iddia ediyorlar. O halde Lenin'in 
şu sözünü hatırlamalıdırlar. Lenin 
diyor ki; ''Elinde delil olmayanlar, 
belge ve döküman olmayanlar ça
mur atarak, karalama yaparak, küf 
rederler. Bir sorunu tahlil edip, bi
limsel olarak açıklayabilenler, elin
de belge ve delil olanlar küfretmez
ler." Bizim de bu konuda PKK' mn 
izlediği yolu izlemeyeceğimiz, onun 
gibi küfretmiyeceğimiz açık. 

Temsilcileri Kürdistana geldiler. 
Biz onlara,"Bütün Kürtlere, yani 
halka düşmanlık yapan siyasetiniz
den vazgeçin' 'dedik. 
Ayrıca ben kendilerine, ''Duydu

ğumuza göre Avrupa 'da bir liste or
taya çıkmış bu listede Kemal Bur
kay'ın, Xece yoldaşın, Ala Rızgari 'ci 
arkatkışlann, Peşeng liderlerinin, 
KUK liderlerinin, Rızgari liderleri
nin sizden aynlan arkatkış/ann isim
leri bulunuyor. . . Siz on/ann tümünü 
terörize etmek istiyorsunuz. '' dedim. 
"Bu kime hizmet ediyor? Kuşkusuz 
Kürdistan ve Kürdistan devriminin 
düşmanianna hizmet ediyor. Biz si
zin bu siyasetten vaz geçmenizi ümit 
ediyoruz' 'dedim. 

Bize, ''Bu bizim siyasetimiz değil'' 
dediler. ''Biz tümüyle dayanışma 
içinde olmak istiyoruz. Ancak bir 
şartla; onlar da silahlı mücadeleye 
karşı olmasınlar'' 

Biz dedik böyleyse iyi. Eğer böy
leyse biz de o arkadaşlarla görüşüp, 
onların silahlı mücadeleye karşı ol
mamalarını sağlamaya çalışırız. Ay
rıca biz, bir şey daha ekledik; ''Biz 
on/ann da size MIT, casus, emper
yalizmin uşağı, Tıırk sömürgeciliği
nin uşağı demelerini kabul etmiyo
ruz'' dedik. ''Böyle demeleri doğru 
değildir. Ancak sizin de söylemeniz 
doğru değil'' dedik. 

Devamı sayfa 3 'te 

.............................. 
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------------------ rezani • abori • cıvaki 

rini tayin hakkı mücadele
sinde silahlı, siyasi, düşün
sel, örgütsel, ideolojik bü
tün mücadele ve çalışma 
biçimleri kullanılmalıdır de 
dik. 

duk dediler. Kurtanlrnış 
bölgeleri gördüler, Yekiti~ 
nin çok geliştiğini, geniş 
kurtanlrnış bölgelere sahip 
olduğunu gördüler. Binler
ce peşmergeyi gördüler, 
radyomuzu ziyaret ettiler, 
basın - yayın faaliyetlerimi
zi gördüler, hastane ve diğer 
bir çok şeyleri gezip, gördü
ler. Çok memnun oldular. 

Yanmuzdan ayrıldıktan 
sonra bana "Bizim önderli
ğimiz çok memnun oldu'' 
diye haber gönderdiler. Ba
na bir telefon numarası ver
diler. "Bu Apo'nun telefo
nudur. Siz kendisiyle görü
şün'' dediler. Şimdi o tele
fon numarası bende. A~ 
nun telefonunu bana vere
rek, onunla görüşmerni is
tediler. 

' 'Eğer biz Frans1z, ingiliz casusu isek, Parti Türk, Amerikan ajam ise, demek ki Irak hükümeti iyi bir şey yap1yor. Emperyalizmin ajania
nna karş1 savaşwor." Foto; ANK 

Bu tavrırnızı olumlu karşı
ladılar. Ancak bana, "Sizin 
arkadaşlannız bizim aleyhi
mize Türk gazetelerine de
meç venniş '' diyerek, şika
yette bulundular. Ben, biz 
bunları Şerare ve Rebaz 
(YNK'nın Merkezi yayın 
organları) da yazrnışız. Biz 
yazdıklanrnızdan pişman 
değiliz. Biz o yazıda ''sizin 
Kürdistanlı bir güç olduğu
nuzu, Marksizmi-Leninizmi 
kendinize felsefe edindiğini
zi, Tıirk sömürgeciliğine 
karşı mücadele ettiğinizi, 
peşmerge, kadro ve militan
lannızın Kürdistan 'da kah
ramanca çalıştıklannı yaz
mışız" dedim. Ayrıca, "si
zin önderliğinizin iyice ol
gun/aşmadığını, yetersiz ol
duğunu, pratik faaliyetleri
nin doğru - dürüst olmadı
ğını belirtmişiz" dedim. 
Eğer siz bu gibi yanlışlarını
zı değiştirirseniz, biz sizin 
dostunuzuz. dedim. 

Biz de memnuniyetirnizi 
belirttik. Ben yurtdışına çı
kacağırnı bu vesileyle A~ 
yu görebileceğirni be
lirttirn. 
DSiz, PKK temsilcileri ile 
yaptığınız bu görüşmede 
protokol yaptınız mı? 

Düşüncelerimizi Olumlu 
buldular. 
İkinci nokta ise; biz PKK 

temsilcisine ''Sizin Türkiye 
Kürdistanı 'nda yaptığınız 
eylemler işgalci güçlere yö
nelik olmalıdır. Türk jan
darmasına, polisine, ordu
suna caşlara (işbirlikçi/ere) 
karşı olmalıdır. Gidip köy 
basıp, önüne geleni öldür
mek doğru değildir. Kadın

· [arın, çocuk/ann öldürül
meleri kötü bir şey. Bu düş
manın işine yarıyor. Türk 
hükümeti bu tür olaylann 

olduğu bölgelere gazetecile
ri, televizyoncu/an götürüp, 
köylerin, öldürülen çocuk
/ann resimlerini çektirip, 
Avrupa 'ya gönderiyor. ı-e 
Avrupalı/ara, '&kın siz 
Kürt terörüne yardımcı 
oluyorsunuz' diyor. 'Siz on
lan terör yapmaya, terörist 
olmaya teşvik ediyorsunuz. ' 
diyor. 

Bu ise, başta milletimize, 
sizlere, sizin isminize büyük 
zarar veriyor. Aynca dünya
da ilerici ve devrimci bir 
güç olarak tanınacağınıza, 

Toplum ve ideoloji 

terörist bir güç olarak tanı
nıyorsunuz. Avrupa da siz
lere kötü bir gözle bakıyor. 
Bu da Kürt milletinin yara
nna bir durum değildir." 
Biz görüşmeye gelen PKK 

temsilcilerine Kürdistan 
devriminden aldığımız ders 
ler ve deneyimierimize da
yanarak, Kürdistan kurtuluş 
mücadelesinin yararı açı
sında bunları söyledik. 

PKK temsilcileri de 
''o lumludur'' dediler. Biz 
de terörizme, teröre karşı
yız dediler. ''Biz artık bu tür 

Marks, bir yerde, "Toplum yasalara dayanmaz" der. " Tersine, 
yasalar topluma dayanma/ıdır. ' ' 

Türkiye'de demokratik ve sosyalist muhalefeti tümü ile tasfiye 
eden Takrir-i Sükun Yasasından sonra Kürdistan'ı kan içinde dize 
getiren jenosid eylemleri başlamıştı. 1930'lu yıllarda ' 'Türk Tarih 
Tezi ve Güneş Dil Teorisi' ' ile kendisine ' 'teorik' ' bir temel de ha
zırlayan Kemalizm, Kürt ulusunun varlığını inkar etmt:yi bir devlet 
ideolojisi düzeyinde kabullendi ve sürdürdü. Basın, Universiteler 
ve yargı da bu tezin gönüllü yapıcılığını ve yayıcılığını üstlendiler. 
Resmi ideolojiye göre, "Kürt yoktu. Kürdistan yoktu. Türkiye'de 
yaşayan herkes Türkdü. Türk olduğu için mutluydu. Kürtçe ise, 
dağlı Türklerin konuştuğu yapay bir olguydu. Türkçenin bir şivesi 
idi . . " 
İdeoloji, yasalarla pekiştirildi. Ceza yasalarına ideolojiyi koruyan 

ve kollayan maddeler serpiştirildi. Varlığı tarihsel ve sosyolojik bir 
olgu olan Kürt ulusu, ceza yasalarına dayanılarak i~r edildi. Yok 
sayıldı. Bütün bir Cumhuriyet tarihj_ boyunca, Dr. Isınail Beşikçi 
dışında bilim üreten merkez olarak U niversitelerden konu ile ilgili 
ses çıkmadı. Bilim adamları, Türkiye'nin sosyo-politik ve sosyo
ekonomik durumunu, Kürt ulusunu yok sayarak, ideolojinin çizdi
ği sınırlar içinde tartıştılar (!), doktora yaptılar, profôsör oldular. 
Bir de üstelik bu tezlerini dünyaya kabul ettirme gibi traji-komik 
mücadeleler sürdürdüler. 

8 yıldır, insanlığın gördüğü en zalim, en vahşi zındanlardan biri 
olan Diyarbekir 5 Nolu Askeri Ceza ve 1\ıtukevi'nde, korkunç bas
kılara, işkence ve zulma karşı bir ölüm - kalım mücadelesi veren 
bir avuç yürekli insan, bütün bir Cumhuriyet tarihi boyunca devlet 
düzeyinde s.ürdürülen ideolojik iddiaları tarihin çöp sepetine süpü
rüp attılar. Ideoloji, toplumsal gerçekliğe çarptı ve tdz - buz oldu. 
Başbakan, Cumhurbaşkanı ile görüşme ihtiyacı duydu. Ve ardın
dan kamu oyuna açıklama yaptı. Artık Diyarbekir zındanında tu
tuklu ve hükürnlüler anaları ile ana dillerinde konuşabilirlerdi. On
ların ana dilleri kürtçeydi. Analar, kürtçe dışında başka bir dil de 
bilmiyorlardı. Ve 8 yıldır yalnızca bu kara yasak nedeni ile ev !atları 
ile konuşamayan Kürt anaları vardı. Direnişin başarıyla sonuçlan-
masından sonra ise, zındanın önü mahşer gibi kaynıyordu. • 

Yasalar, toplumu baskı altına almış, ezmiş ve fakat ulusal kimliği
ni yok edemernişti. Kasaturaların gölgesinde bağıra bağıra kürtçe 
konuşan insanlar, aynı zamanda, üniversiteyi, yargıyı, basını, bi
lim adamlarını, yazarları vb. tarih önünde mahkum ediyorlardı. 

Bu gerçeklik üzerinde büyük bir dikkatle durmak gerekli ... 

şeyleri yapmıyacağız ve ko
şullannızı kabule hazınz " 
dediler. 

Biz de, madem siz bunları 
söylüyorsunuz, o halde si
zinle YNK arasında bir or
tak bildiri çıkarmak gerekir 
dedik. Ondan sonra, biz si
zin silahlı mücadelenizi 
destekliyonız dedik. Sizin 
Kürdistan'da silahlı müca
dele vermek gerekir strate
jiniz bize göre de doğrudur. 
Kürdistan'da peşmerge gü
cü oluşmalıdır. Türkiye 
Kürdistanı'nda kendi kade-

Biz onlara Kürdistana gel
meleri için, karargah vere
ceğirnizi, elimizden gelen 
bütün yardımlan yapacağı
mızı, hatta ben kendilerine, 
Türkiye Kürdistanı'na yöne
lik yayın yapmalan için rad
yo vereceğimizi de belirt
tim. 

Çok memnun oldular. Ba
na teşekkür ettiler. Biz Yeki
ti'nin siyasetinin böyle oldu
ğunu gerçekten bilmiyor-

D Hayır. Dernin söylediğim 
şeyleri yaptık. 
D Sadece sözlü görüşme 
mi? Siz dernin ortak bildiri 
çıkarmak istediğinizi be
lirttiniz. 
D Evet, onu kabul ettiler. 
Ayrıca görüşmeye gelen 
PKK temsilcilerine, Kür
distan'da YNK ile ne üzeri
ne görüştükleri sonıldu. 
Onlar da, biz geldik böyle 
böyle yaptık diye cevap ver
diler. Gelen PKK'lı arka-

Devamı sayfa 5 'de 
........................ 

Ideoloji ü Civak 
Marks li ciyeki digot; ' 'Civak nikari li gor qanunan (yasayan) şikl 

werbigre, li berevajf qanun li gor civak pekten '' 
Li Tırkiye, pişte derketina Qanuna Teqrir-i Sılkun hemu rnixalefe

ten demokratik-sosyalist hate tesfiyekirin u Kurdistane ji bi jenosi
den xwini dane rawestandin. Kemalizm, di salen 1930 an de ji xwe 
re bi ''1eza Dfroke Tırk u Teori ya Zimane Roj'' ve bingeheki 
"teorik" arnadekir u inkarkirina hebı1na gele Kurd ji xwe re kire 
ideolojiya dewlete u ve tewre xwe domand. 

Dezgahe ragiyandin, zaningeh (universite) u dadimendi ji dil u 
can rizmeta afırandin u belawkirina ve teze kirin. 

Li gor ideolojiya resmi; "Kurd nebU, Kurdistan nebU, kesen ku li 
Tırkiye dijiyan Tırk bUn, ji ber ve yeke jf dilxweş bun, kurdfjf tiştekf 
s11_n-f bU, ku Tırken çiyayf bikardianfn, kurdf devokekf tirkf bU ... '' 

Ideoloji bi yasayan hat qewikirin. N av qanuna ceza gelek tişt x.is
tin, ku ve ideolojiye bipareze. Hebuna netewa Kurd, ku hebı1nek.i 
civaki (sosoyolojik) u dirold bı1, li gor qanunen ceza hate inkarki
rin. Gotin, Kurd nine. 

Di nav diroka komare (Cumhuriyete) de ji xeyne Dr. İsmail beşik
çi ew zaningehen ku zanabun (ilim) diafirandin, di ve babete de 
dengeki demeket. Miroven zanyar bi inkarkirina hebuna netewa 
Kurd ve li nav çerçewa ideolojiye de giftı1go (rninaqeşe) yen sosyo
politik u sosyo-ekonomik çekirin. Tenebi we ji neman, rabı1n ketin 
nav tewreki traji-komik, xwestin van tezen xwe li dinya bidin qe
bı1lkirin. 

Ew merxwasen ku 8 sal bu, ku li girtigeha Diyarbekire (no. 5), 
hoviti ı1 zilma nediti dikişandin, li hember zordestiyen çavsoran te
koşine man u nemane didan, ew iddiayen ku di diroka komare 
( cumhuriyete) de li sewiya dewlete hatibı1n parastin wan tev de av e
tin qutiya zibil a diroke. 

Serokwezir pewistiya he~ditina Serokkornar hisiya u paşe ji bo ra
ya gişti dazanineki çekir. Edi girtiyen zindana Diyarbekire dikari
bun bi de u baven xwe re bi zimane xwe ye zikmaki biax.iwin. Zi
mane wan ji ~urdi bı1. De xeyni zimane xwe ye Kurdi zirnaneki din 
ji nizanibun. U disa tene ji ber ve qedexeye reş, gelek de bi salan za
roke xwe re nepeyivibun. 
Pişte ku berxwedan bi serket, xelk li ber girtixana Diyarbekire 

kom bu. Qanı1n (yasa) civake girtiM bin zordariya xwe u we perçi
qandibı1, le nikaribu şexsiyeta (huwiyeta) netewi winda biki. 

E w rniroven ku li bin sibere qesetureyan de, bi qerin u hawar kurdi 
dipeyivin, di eyni wexte de zaningehe, dezgahe ragiyandine, darli
mendiye u rniroven zanyar li ber diroke mehkfun dikirin. 

Orhan KOYAN Dive li ser ve rastiye bi diqqeteki mezin be sekinin. 
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Başsonın 

Işgal ve istila .. 
D Tarafsızlık ve bağlantısızlık politikası sürdürülecek; tüm dünya ülke
leri ile iyi ilişkilerin sürdürülmesine devam edilecek. 
D Kıbns'ın yabancı askerlerden anndınlmış, birleşik, tüm mültecilerin 
kendi evlerine dönebilecekleri gerçekten özgür bir ülke olması için mü
cadele edilecek. 
Kıbns'ta beş yılda bir yapılan 

cumhurbaşkanlıgı seçimlerinin 
sonuncusu, 14 Şubat 88'de ya
pıldı.Seçimlere Cumhurbaşka
nı Kiprianou'nun; Demokrat 
Parti'si, sagcı G. Kliridis'in 
Demokratik Birlik Parti'si V. 
Lissaridis'in Sosyalist EDEK 
ve son olarak komünist AKEL 
tarafından desteklenen bagım
sız aday Y.Vasiliov katıldılar. 
Seçimlerde Kiprianov % 

1J,29, Kliridis % 33,34, Lissa
ridis % 9,22 ve Vasiliov 
%30,09 oranlarında oy aldılar. 
14 Şubat'taki seçimlerde hiç 

bir adayın çogunlugu saglama
yışı nedeniyle, en çok oy alan 
Kliridis ve Vasiliov arasında 21 
Şubat'ta ikinci tur seçimler 
yapıldı. 
Seçimler öncesinde Lissarj

dis, ''dduı az kötü ''oldugu ge
rekçesiyle Vasiliov'u destekler
ken, Cumhurbaşkanlıgı kaybe
den Kiprianov ise hiç bir 
başkan adayını destekleyeme
yeceklerini açıkladı. Ancak, 
ikinci tur seçimlerde Kiprianou 
seçmenlerinin büyük çogunlu
gunun Kliridis'e oy verdikleri 
görüldü. 
Kiprianov'un seçimleri kay

betmesi Ankara hükümetini se
vindirirken, Özal, ''Kliridis 'in 
eski politikacı ve denenmemiş 
olduğundan dolayı yararlı ola-
cağını " belitti. Denktaş ise, "seçilecek cumhurbaş
kanının tüm adanın değil, sadece Güney Kıbns 'ın 
olacağını ve bununla eşit düzeyde li.dra Pa/as 'ta 
görüşme" önerisinde bulundu. 

21 Şubat'ta yapılan ikinci tur seçimlerde bagımsız 
aday Yorgo Vasiliov, geçerli oylarıo %51,63'ünü ala
rak Kıbns Cumhurbaşkanı seçildi. 
Daha önce politik geçmişi bulunmayan Vasiliov; 

Kıbns'ta bulunan ve Dogu Akdeniz'in en büyük araş
tırma merkezi oldugu söylenilen Ortadogu Araştırma 
Merkezi (KEMA)'nın kurucusu .. Bu ekonomi kuru
luşunun Ortadogu ve Afrika'nın ll ülkesinde şubeleri 
bulunuyor. Vasiliov, aynı zamanda uzun süredir Kıb
ns Sanayi ve Ticaret Odası Merkez Divaru üyesi idi. 

Vasiliov, seçildikten sonra yaptı~ı basın açıldamalannda; 
kuracagı hükümetin sol bir hükümet olınayacagını, hükümet 
üyelerini diger partilerin de görüşlerini alarak hiç bir parti ile 
baglanıısı olmayan unsurlardan atayacagını söyledi; "AKEL, 

Cumhurbaşkaru olarak Dentaşla görüşebilecegini de vur
guladı. 

Vasiliov'a Papandreo'nun yanısıra Regan, Şirak ve Yüksek 
Sovyet Başkaru kutlama mesajlan gönderdiler. 

Diger yandan Kıbns'ta Kıbns ordusunu örgütleyen Yuna
nistan komutanı D. Matafios'ın bu yılın başında görevinden 
alınması bazı yeni gelişmeler olabilecegini gösteriyordu. Bi
lindigi gibi Matafios, son dönemlerde Kıbns ordusunu güç
lendirmeye çalışmış, bu amaçla helikopter, tank vb. savaş 

araçlannın satın alınmasını saglarnıştı. Görevinden aynidık
tan sonra Ege Bakanlı~ı Genel Sekreterligine atanan Matati
as lO Şubat BB'de Davos'taki Papandreo- Ozal görüşmelerine 
karşı bir açıldama yaparak görevinden istifa etmiş ve ''Tıırk 
Ordusunun Ege için tehdit oluşturduğunu ve bu ordunun Kıb
ns topraklannı işgal altındo tuttuğu müddetçe Tıırkiye ile 
dostluğun sağ/anamayacağını '' belirtrnişti. .. 

Davos'ta başlayan "iyi" ilişkiler sonucu; sayılan 35 bini 
bulan işgalci Türk askerleri ile Kıbns'a yerleştirilmiş 65 bin 
ci vanndaki Türkiye uyruklulann statüsü ise, ''yasallaşma'' 
yolunda! 

tarafından destek
lendiği için ülkeyi 
komünist kampa gö
türeceği " iddialan
na karşı; bu iddia/a
nn gerçekle hiç bir 
ilişkilerinin olmadı
ğını, bu iddialarda 
bulunaniann kötü 
niyetli olduklannı, 

Cumhurbaşkanı Ma
karios 'un başlattığı 
ve Kiprianov 'un sür
dürdüğü tarafsızlık 
ve bağlantısızlık po
litikasını izieyecek/e
rini ve Kıbns 'ın tüm 
dünya ülkeleriyle iyi 
ilişkilerini geliştire
ceklerini" belirten 
yeni Cumhurbaşka

nı, "Kıbns 'ın başlı

ca sorununun işgal 
14 y1ldır haklarmda hiçbir bilgi almamayan 1619 savaş esirleri 

ve istila olduğunu ve 
doğal olarak mücadelelerinin Kıbns 'ın tekrar yabancı as
kerlerden anndınlmış, birleşik, tüm mülteci/erin kendi evle
rine dönecekleri gerçekten özgür bir ülke olmasıdır'' dedi. 

Vasiliov, Kiprianov ve Lissaridis'in tersine adadaki işgalci 
Türk askerlerinin tümü çekilmeden de görüşmelere oturabi
leceklerini belirtrnişti. 

Vasiliov, Denktaş'ın iddia ettigi "Kıbns, Yunanltiann 
Cumhurbaşkanı" olarak degil, Kıbns Cumhuriyeti'nin 
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Önümüzdeki günlerde sembolik olarak işgal askerlerinden 
beş bininin geri çekilecegi ve işgal altındaki Ammohosto 
şehrinin BM denetimine verilecegi yaygın bir kanı. 
200 bine yakın Yunanlının Türkiye işgal altındaki bölgeden 

kovuldugu ve bunlann gene ada içinde mülteci olarak yaşadı
gı topraklannın %40'nın Türkiye işgal altında bulunan ve 
1619 savaş esirinin kaderinden 14 yıldır hiç bir haber alınma
dıgı da önemli sorunlar arasında ... 

25 Şubat 88 1 ANK • Selanik 

Bab, ABD TültliVe ve Kürdistan üzerine 
PAZARLIKLAR 

Bu senenin ilk aylarında, sürpriz 
olmayan, ama hızlı bir nitelikte ve 
yeni olgutarla Kürt sorunu dünya ve 
bölge düzeyinde tartışma gündemine 
girdi. Bu hızlı gelişmeleri değerlen
dirip yorumlamak, gerek olayiann 
çeşitliliği ve şu anda Kürt hareketi 
dışında süren ama aslında Kürt hare
ketinin tartışmaya sokması gereken 
konuların üzerinde ciddi bir şekilde 
durup, somut politikalar oluşturmak 
gerekmektedir. 

Göz önünde bulundurulması gere
ken önemli bir nokta ise, kitleselleş
miş, kurtanlan alanlarını genişlet
miş, silahlı mücadelenin verildiği ve 
yeni yönetim şekillerini içte oluştu
ran Kürdistan'ın bir bölgesi durur
ken, bunu tartışmak yerine, gerek 
batı aydınlarının, gerek Avrupa Top
luluğunun, Batılı emperyalist devlet
lerin ve ABD emperyalizminin ısrar
la Kuzey Kürdistan'ı tartışmaya sok
maya çalışmasıdır. 

Biz, bu yazımızda Kuzey Kürdistan 
ve TC üzerinde duracağız, ülkemi
zin diğer alanlarını gözden uzak tut
madan. 

TC, 1980 sonrası uyguladığı siyasal 
ve toplumsal politikasıyla içte, Kür
distan dışında siyasal ve toplumsal 
bir bütünlüğü oluşturdu. TC, bölge
nin istilaarsız durumuna uyarlı poli
tik manevralanyla (ayarlamalarıy
la), ve bu manevralarla sağladığı iti
bar ve kazanç ile bölgede tayin edici 
kademedeki rolüyle ciddi bir karşı 
devrim cephesi halini almıştır. Ge
lişmeler, bu karşı devrimci yapının 
karşılaştığı toplumsal muhalefetin 
doğuqan geldiğini göstermektedir. 
Yani, Iran-Irak savaşının yaratmış ol
duğu ulusal ve toplumsal bulıran ve 
bu iki otoritenin savaşmasıyla oluşan 
ortaında gelişme şartlan bulan Kürt 
hareketi, statükoya potansiyel tehdit 
olgularını taşımaktadır. 

Bu gün, TC'nin dış politikasının 
baş sorununu Kürt Sorunu oluştur
maktadır. Kürdistan sorunu, bir yan
dan mücadelenin ulaştığı boyut, öte 
yandan uluslararası güçlerin "iste
ğiyle", uluslararası bir düzeye ulaş
mıştır. TC bu soruna, girdiği bütün 
uluslararası ilişkilerde ve bağlantı
larda dikkat etmekte ve bu sorunu saf 
dışı bırakabiirnek için büyük gayret
ler göstermektedir. Saf dışı bıraka
madığı zaman ise, ya Avrupa Parla
mentosu'nun aldığı karar karşısında 
olduğu gibi, tehditkar bir tavırla tar
tışmadan düşürme, ya da suskunluk
la geçiştirme taktiklerini uygula
maktadır. Içte ise, kendince bu soru
nu tamamen ortadan kaldırmak sa
vaşını veriyor. Ve tabii, bütün bunla
rın yanında, sırtında taşıdığı Kürt so
runuyla AT'na girme hazırlıklarını 
da yapıyor. Gerek, Avrupa Toplulu
ğu çerçevesinde insan hak ve özgür
lüklerinin burjuva savuruna düzeyi 
ve gerekse, Batının uzun bir dönem
den beri ulusal sorunlara karşı olan 
emperyalist, yeni sömürgeci politika 
deneylerinden kaynaklanan, ulusal 
kurtuluş hareketlerini kendi sistem
leri içinde eritme politikalarıyla bu 
gün somut olarak Batı, Kürt sorunu 
hakkında politika oluşturmak zorun
da kalmıştır. Uzun bir dönemden be
ri Avrupa ve ABD parlamento ve lo
bilerinin gündeminden düşmeyen bu 
olgu, son dönemlerde değişik biçim
lerde kamuoyuna intikal etti. 
Batı, AT'na girecek olan Türkiye!. 

nin ve dolayısıyla kendisinin Güney
doğu Bölgesi'nde (Kürdistan'da) 
mutlaka kanayan bir yara istemeye
cektir. Bu bölgenin çok daha ciddi 
birikimleri içinde taşıdığı gerçeği ve 
önemi Batı'nın siyasal stratejistlerin-

ce bilirımekte. Batı, Türkiye'nin ge
leneksel politikacısıyla Kürt sorunu
nu çözemeyeceğini ve olsa olsa bu 
sorunu daha da kangrenleştirerek 
yaygınlaştıracağından çekirımekte
dir. Batı , sisteminin önemli askeri, 
ekonomik ve politik çıkarlarının yat
tığı Güneydoğu Bölgesi'nde, Kürdis
tan gibi bağımsız bir ünitenin kendi 
sistemlerini bozan bir gelişme olma
sını istemez. Bundan dolayı ABD , 
AT ve Avrupa politik kurumlan çer
çevesinde Türkiye'ye geleneksel po
litikasını değiştirmesi telkinleri ya
pılmakta ve bu telkinler TC'de de 
yankı uyandırmaktadır. 

. 19 Ocak 1988 Salı günü TBMM'de 
Istanbul SHP milletvekili M.A. 
Eren' in, Kürt sorununu gündeme ge
tirmesi, ve bu konuda Kürt milletve
killerinin konu hakkında Kürt olduk
larını beyan eden çelcingen açıkla
maları, uluslararası alanda değişik 
çıkar güçlerinin pazarlık konusu ha
line getirilmiş olan Kürt sorununun 
TC'nin parlamentosundaki yansı
masıdır. 

Oysa, Batı ve ABD politikasına 
uyarlı, Kürt sorununun sadece 
"azınlık" ve Kürtçe'nin serbest edil
mesi çerçevesindeki çözüm önerile
ri, olsa olsa Kürt işbirlikçi güçlerinin 
çıkarına dayanmaktadır. Bu olgu, -
ulusal kurtuluş hareketinde görülen, 
halkın çıkarına ve iradesine dayan
mayan çözümlemeler- kalıcı olmadı
ğı gibi, Batı sisteminin çıkarlarına 
uyarlı ve Kürt halkının çıkadarıyla 
ters ve iradesini yadsıyan çözümle
melerdir. 

Ülkenin Kuzey bölümüyle ilgili 
olarak, güneyindeki mücadelenin de 
etkisiyle, bu alanın geleceğiyle ilgili 
olan bu tartışmalar karşısında Kürt 
hareketlerinin nerede ve nasıl bir rol 
aldığı, üzerinde tartışılan bir olgu ol
maktan çıkıp, sorunlarını tartıştıran 
bir ulusal hareket durumuna gelip 
gelmediği meselenin can alıcı yönü
dür. 

Birinci Dünya Savaşı sonlarında 
Kürt hareketi ilk defa uluslararası 
diplomasi ve politika alanına girdi
ğinde, bu sorunu tutarlı bir biçimde 
savunan ve gelişmelere uyar lı politik 
taktikler oluşturan gelişmiş, bağım
sız siyasal bir düzey oluşturulmadı
ğından dolayı Kürt sorunu, Kürt hal
kına düşman siyasal güçlerin çıkar 
ve kozları düzeyinde Kürt halkına 
rağmen kullanıldı ve sonuçları halkı
mız için kan, zulüm ve zorbalık ol
du. 

Ne yazık ki, aynı şekilde ama, baş
ka bir biçim ve süreçte bu gün de 
Kürt sorunu halkımızın gerçek çı
karlarının dışında belirli bir yere 
oturtutmak isterımektedir. 

Kürdistan ulusal kurtuluş güçleri, 
bağımsız politik stratejilerinden ta
vizler vermeden ilerlemek zorunda
dırlar. Yoksa, Kürdistan üzerinde 
dolaşan karanlık bulutlar ve hain 
pl~arı boşa çıkarmak zorlaşacak
tır. Ulkesini ve halkını seven her in
san gelişmelere tayin edici düzeyde 
olmayan, Kürt hareketinin duru
mundan dolayı son derece büyük 
kaygılar taşımaktadır. 

Avrupa Parlamentosu'nda, ABD!. 
de, Helsinki Gözlem Kurulu'nda ve 
diğer Batı ülkelerinin parlamentola
rında Kürt sorunu tartışılmakta, çö
zümler isterımekte, önerilmektedir. 
Esas önemli olan bu çözümleme ve 
ilişkilerde Kürdistan Kurtuluş Güç
leri'nin ne kadar tayin edici olduk
larıdır. 

14.02.88 

A. Şipal 
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Mücadelenin diyalektiği 
ve devrimci şiddet 

İnsanlığın sınıflı topluma geçişiyle birlikte tarihin her döneminde ezen ve ezilenler ara
sındaki sınıf mücadeleleri sert ve acımasız olmuş ve günümüzde de bu mücadele en aman• 
s ız bir şekilde sürmektedir. 

Egemen hakim sınıflar ezilen sınıf ve tabakalan daha da fazla ezmek ve sömürmek için 
her çareye baş vurup, baskı ve zulümlerini had safhaya çıkarmaktadırlar. Ama ne yapsalar 
da devrimci mücadelenin önünü alamamaktadırlar. Çünkü, ezilenler baskı ve zülme karşı 
baş kaldırmakta , başlarındaki belayı def etmek için her türlü mücadele yöntemlerine baş 
vurmaktadır lar. 

Elbetteki , bu mücadelede politik takıiklerin önemli bir yeri vardır. Ezilen ve sömürülen 
sınıf ve katmanların bağrından çıkan devrimci politik bir hareket kendi stratejisi doğrultu
sunda usta bir şeklide uygulayacağı politik takıiklerle ancak mücadeleyi başanlı bir şekil
de zafere götürebilir. Strateji ve takıik diyalektik olarak bir birine bağlı, birbirini tamamla
yan, bütünleyen şeylerdir. Devrimci bir teori olmadan devrimci pratik olamaz . Doğru bir 
strateji ye sahip olmayanlar doğru takJikler uygulayamazlar. Teori ile pratiğin birliği , stra
teji ile takıiğin bütünselliği mücadelenin diyalektiğini belirler. 

Mücadele biçimlerinin çeşitliliğini , devrimci yöntemlerin ve araçların zenginliğini dev
rim savaşımında doğru bir şekilde uygulamasını bilen devrimci politik bir hareket kitlele
rin devrime yönlendirilmesini örgütleyip mücadeleyi zaferle taçlandırabilir. Devrimci bir 
mücadele hatının doğru bir rotada gelişmesinin temel kuralı Marksist-Leninist teorinin ül
kenin özgül koşullarına uygulanması ve mücadele yönteminin, savaşım biçimlerinin ve 
taktiklerin ülke gözönünde bulundurularak uygulanmasıdır. Devrimin stratijik hedeflerini 
doğru bir şekilde belirlemek, ülkenin somut tarihi ve sosyal koşullarına uygun olarak dev
rimin gelişme yolunu ve devrimci eylernin örgütlendirilmesinde gerekli olan pusulayı 
devrimci, sosyalist militanların önüne koymak devrimci politik bir hareketin en temel gö
revidir. 

Ülkenin özgül koşulları neticesinde geçilmesi gereken silahlı savaş konağında halkk sa
vaşının örgütlendirilmesi için gerekli hazırlıklar yapılmadan, en geniş halk güçleri örgüt
lendiril ip seferber edilmeden halk savaşı çığırtkanlığını yapmak ülke devrimine zarar ver
mekten başka bir şey değildir. Halk savaşının örgütlendirilmesi en başta halk gücünün ya
ratılmasına , kitlelerin, emekçilerin mücadeleye yönetilmesine bağlıdır. Ve artık böylesine 
bir hazırlık Lenin'in deyimiyle "Bu gücü, titizlikle hazırlamak ve örgütlernek ve bu gücü 
sadece savunma için fakat , aynı zamandasaldın içinde akıifbir şekilde kullanmak" gere
kir.( Lenin , TEC 'S 180) 

DEVRİMCİ ŞİDDET 
Devrimci silahlı mücadeleye dayalı halk savaşı stratejisine bağlı olarak devrimci şiddet 

kavramına da değinmek gere\cir. Bazılan şiddet sorununa sınıfsal açıdan yaklaşmadan bu
nu tümden reddediyorlar. Bazılan da koşulları değerlenddirmeden genel olarak bir şid
detten söz etmekte, bunun edebiyatını yapmaktadırlar. 

Lenin diyor ki ; ''Gerici şiddet devrimci şiddetten ayıran koşullan tahlil etmeden, genel 
olarak şiddetten söz etmek ya devrime sırt çeviren, rahatına düşkün burjuva/ann işidir, ya 
da basit bir şekilde başkalannı bilgece aldatmakıır. " (L.T.S .. 295) 

Devrimci savaşım için kitleleri seferber etmek görevinden yan çizen reformisı güçler mü
cadele sürecinde kitleleri aldatmaklan başka bir şey yapmazlar. Halbuki, devrimci şiddet 
eskiye başkaldıran, yeniye gebe olan her toplumda görülür. Devrimci mücadele yolu üze
rindeki çürüyen yapılan yıkmak, yolu temizlemek için devrimci şiddet kullamlan bir araç-
~ . 
Zaten , en başta burjuvazinin kendisi devrimcileri silahlı şiddet yöntemine başvurmaya 

zorlamaktadır. Tabiki , devrimci şiddet kitlelerin savaşımına bağlı olursa bir antlım kaza
nır. Kitle savaşımından kopuk, küçük burjuva maceracı kıstaslardan kaynaklanan bireysel 
şiddet olaylan en başta devrimci mücadeleye zarar verir. Yine bu konuda Lenin şöyle di
yor: ' 'Sosyalizm kişiler üzerinde şiddet uygulamasına karşıdır.' ' (L.T.E. sayfa 295) 

Leninist devrimci şiddet anlayışı, sınıfkininden kaynaklanan sınıfa karşı sınıfın uygula
yacağı , yani ezen sınıfa karşı ezilen sınıflardan kaynaklanan bir şiddet anlayışıdır. 

Lenin diyor ki : "Şiddet sömürülen kitlelerden, emekçilerden kaynak/amyorsa ve sömü
rücü/ere karşı yönelmişse, evet biz bu şiddetin taraftanyız. "(L.T.E. sayfa 485) 

Lenin her zaman kişiler üzerinde şiddet uygulanmasına karşı olmuştur. Ve Lenin hiç bir 
zaman kitlelerin gücüne dayanınıyan bir şiddete taraftar olmamıştır. Çünkü kitlelerin gü
cüne dayanınıyan bir şiddet güçsüz bir şiddettir ve böylesine bir şiddet devrim savaşımın
da proleter bir çizgiye değil , küçük burjuva maceracı, narodnik bir çizgiye tekabül ediyor. 

Lokman POLAT 
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daşların elinde Merkez korni
teleri adına bir yazı vardı. Ya
zıda gelenlerin MK temsilci
leri oldukları belirtiliyordu. O 
belge de bizim yanırnızdadır. 

Biz, ayrıca gelen PKK tem
silcilerine diğer Kürdistanlı 
güçlerle görüşme yapmaları 
için öneride bulunduk. Buna 
hazır olduklarını söylediler. 
' 'Onlar bizimle görüşmüyor
lar. Biz görüşmeye hazınz '' 
dediler. Biz de bunun üzerine 
bir öneri yaptık. Dedik ki, 
"TKSP'li arkadaşlar Kiırdis
tana geliyorlar. Onlarla gö
rüşmek istiyor musunuz?" 
Onlar da ' 'Evet biz hazınz '' 
dediler. 

Çok olumlu (makul), dostça 
ve iyi konuşuyorlardı. Biz de 
çok memnun olduk. Ben, ar
tık Kürdistan'ın Kürdistan 
devriminin, Kürdistan ilerici 
güçlerinin yararına bir değiş
me var diye düşündüm . 

Avrupa'ya geldikten sonra, 
şurda, burda aramızda kuru
lan ilişki için, "Bu taktiktir" 
dediklerini işittim . Yani yapı
lan görüşmeyi henüz inkar et
memişlerdi. ''Bizim Yekiti ile 
yaptığımız taktiktir" demiş
ler. Hatta Viyana'daki arka
daşları gidip, bizim arkadaş
ları görerek, ' 'Bize artık Yekiti 
ile dostuz diye merkezden 
emir geldi. Artık biz biribiri
mize yardımcı olalım, ilişkile
rimiz olsun, Avrupa 'da karşı
lıklı dayanışma içinde 
olalım' ' ve benzeri şey ler söy
lernişler. Bizim arkadaşlar da; 
''Evet bize de görüşme yapıl
dı VI do vrultusunda haber el-

di. Ancak halen ittifak oluş
mamış, biz biraz bekliyelim, 
protokol de imzalansın o pro
tokole göre biz de Avrupa da 
yardımlaşma içine gireriz '' 
şeklinde cevaplandırmışlar. 
D Bu konuda bir sorumuz da
ha var. Kurdistan Press 'in ha
berinden bilginiz var. Kurdis
tan Press bu ittifakın, bu gö
rüşmenin üzerine bir haber 
yayınladı . Haberde, YNK ile 
PKK temsilcileri arasında gö
rüşme yapıldığı, Yekiti 'nin 
PKK'dan halka ve devrimcile
re karşı olan eski metodlann
dan vaz geçmesi için istekte 
bulunduğu, bunun yanında 
Tıi.rkiye Kürdistanı güçlerinin 
PKK karşıtı tavırlanndan vaz 
geçmeleri konusunda teminat 
verdiği ... 
D Evet 
D Biz bu haberi yayınladık. 
D Şimdiye dek doğrudur . .. 
D Şimdiye kadar doğru 
mudur? 
D Bu haber doğrudur. Ancak 
protokol imzalanmamış. 
D Bu haberde, TKSP'den yet
kili unsur/ann da PKK ile gö
rüşmek üzere Kürdistan 'da 
bulunduğnunu söylendiği de 
yer almıştı. :funi görüşmek 
üzere gittikleri belirtilmişti. 
Görüştükleri değil. 
D Kiminle? 
D PKK ile. 
D Hayır. TKSP yetkilileri 
YNK ile görüşmek için Kür
distan'a geldiler. Yekiti ile gö
rüşmek için geldiler. Biliyor
sunuz biz TKSP ile dostuz. 
Yıllardan beri biz biribirimize 
yardımcı oluruz. PKK ile de~ 
ğil, bizimle görüşmek için 
geldiler. 

Ancak biz onlara PKK ile 
görüşmeleri için öneride bu
lunduk. TKSP'li arkadaşlar 
''Eğer PKK tavırlannı değiş
tirirse, bizim de onlarla gö
rüşmemiz mümkündür. O za
man görüşmeyi düşünebiliriz. 
Ancak biz PKK ile görüşme 
konusunda henüz karar almış 
değiliz ''dediler. Yani mesele
nini gerçeği budur. 
D Efendim, neden PKK gelip, 
sizinle görüşme yapıp, şartla
nnızı kabul etti ve ardından 
şimdi YNK'nın İn i/iz, Fran-

sız emperyalizminin hizmetin
de olduğunu söylüyor? 
D Her şeyden önce bu laf, 
kendini, ne istediğini bilme
yen insanların lafıdır. Kendini 
bilrnezlerin lafıdır. Herkes bi
liyor ki , aym anda hem İngi
lizlerin ve hem de Fransızla
rın casusu olunmaz. Onlar
çlan birinin olsa neyse. Çünkü 
lngilizlerle Fransızla.ru;ı siya
seti değişiktir. Bu bir. Ikin~i
si; Madem PKK Yekiti'nin In
gilizierin casusu olduğunu bi
liyordu, neden Apo'nun 
bizzat kendisi onlarca kez bi
zimle ilişki kurdu. O bizim 
Şam'daki evimize gelmiş, ya
nımıza gelmiş, bizden istek
lerde bulunmuştur. Biz, onu 
Arap, Filistin ilerici güçleri
ne, Suriye'de kalan Irak'lı BA
AS'çılara tanıştırrnışız. So
nuçta bizden yaı:dım almıştır. 
Peki, Apo nasıl Ingiliz, Fran
sız emperyalistlerinin uşakla
nnın yanına gidip, onlardan 
yardım alıyor?! 

Ben sanıyorum, onlar kendi
leri de bunun büyük bir yalan 
olduğunu biliyorlar. Biz bü
yük yalanlara, boynuzlu yalan 
diyoruz. Bu da boynuzlu bir 
yalandır. Onların kendileri de 
bunun büyük bir yalan oldu
ğunu biliyorlar. 

Ancak neden yapıyorlar, na
sıl yapıyorlar gerçekten bile
miyorum! Bunu izah etmek 
oldukça zor. Ben bu arkadaş
ların olgun(karnil) olmadıkla
rını sanıyorum. Olgunlaşma
rnışlar, ge yaptıklarını bilmi
yorlar. Oyle kızıp, sinirlenip 
küfrediyorlar. Sorumluluğu 
olan siyasi insanlar gibi otu
rup bir konuyu bilimsel ola
rak detaylarıyla tahlil edip ko
nl!.şmuyorlar. 
Omeğin Kurdistan Press'in 

haberi yayınlamasına küsmüş 
olmaları, ona kızrnış olmaları 
müın!çündür. Ya da TKSP'nin 
haberi yalanlamasına kızmış 
olabilirler. Kızgınlıkla konu
şup, belirleme yapıp siyaset 
tesbit ediyorlar. 

Eee, artık Yekiti il·~ görüş
mediklerini söylemeleri de 
artık boynuzlu yalandır. 

Devamı sayfa 6 'da 
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Çok büyük bir zaman aşıını olmamıştı, da

ha kanlar taze, yaralar kabuk bağlamaınıştı . 
Yaşanan acılar ve direniş günleri , bellekler
de dipdiri duruyordu. Zaman ihaneti de, di
renişi de bağrında kanlı bir bıçak ve belalı 
bir sevda gibi saklıyordu . Yaşanan geçmiş 
günlerin hesabı henüz yapılmamıştı. Tarih 
kendisinin yabancı olmadığı bir konuyla de
falarca yüzyüze geliyordu. Savunmasız in
sanların demir kafeslerdeki haykırışiarı bü
tün bir kölelik sistemiyle aynı yerde sayısız 
defalar karşılaşmıştı. Hayat öylesine çelişki
li , karmaşık ve yorulmak bilmez çeşitliliği 
ile akıp gidiyordu ki .. . 

DONUM NOKTASI 
hem de bu değişikliğin yönelimini, yani 
Kürt sorununun salt dil sorununa indirgeme 
eğilimini ve sadece bu çerçevede kabulünü 
göstermektedir. TC, gerek batı ve gerekse 
ABD çerçevesindeki çıkarlarından ve ge
rekse de içteki gelişmelerden dolayı Kürtçe 
konuşulmasını serbest bırakırken; aynı za
manda yaygın bir asimilasyon hesapiarım da 
yapmaktadır. Bunun için TC' nin yeni proje
ler üzerinde de çalıştığı bilinmektedir. Böl
gede yaygın yatılı bölge okullarının açılma
sı, eğitim , dil ve meslek kursları gibi. . . 

Her gün bir tarih kitabına sığacak şekilde 
zengin deney ve olaylarla doluydu. Bu gün
ler çağdaş tarihimiz ve devrimimiz açısın
dan üzerinde durulması gereken ve ilgi ile 
ineelenrneğe değer edebi ve kültürel kay
naklara sahip tarihsel bir kesitti. 

Seneler öncesi onurları ve ülkülerine olan -
bağlılıkları uğruna yıllarca en pervasız zu
lüm ve işkenceye dayanmış binlerce yüreğin 
ve bu mücadelede hayatını yitiren yiğit Kür
distan evlatlarının Diyarbekir destanı henüz 
yazılmadı. 

Bu destan özgürlük ve bağımsızlık destanı
dır. Tarihin en alçak sömürgeci köleliğe kar
şı, onurlu ve insanca yaşamın destanıdır. 
Her bir rnısrası derin toplumsal acıların iz
lerini taşıyan, gencecik beyinierin dumura 
uğradığı, binlerce sakat ve "bitkisel" hayatı 
daha ne kadar sürdürecek olan insanların 
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toplumsal ve kültürel mücadelelerinin mey
valarını taşımaktadır. Ama, sadece bunu de
ğil. Savaşmayı ve yenıneyi de öğreten engin 
bir kaynaktır o zından. 

Bu toplumsal ve ulusal felaketin geride bı
raktığı büyük acılar, sürgünler ve direnişler 
geçmiş günlerin deney ve tecrübelerinin et
kisiyle yeniden yaydan çıkmış bir ok gibi ge
rildi. Tabii, Türkiye 1980 ve sonrasının 
Türkiye'si değildi. Yeniden yapılanan top
lumsal sistem ve onun mekanizmaları artık 
kendisi ile çelişir bir durum arzetmekte, 
kendisinin yarattığı mekanizmalarla çelişir 
bir hasta toplum dokusunu geride bırakmış
tl. Bu bir toplumsal deprem hebercisiydi. 

Siyasal arenada bütün köhnemiş ideolojik, 
kültürel ve şiddet kurumları ile TC, özünde 
çürüyen yapıyı bir türlü kalıcı ve iyileştinci 
kılamamasından kaynaklanan sorunlar kar
maşası çoğalmaktaydı. 
Eğer, bir toplumda devletin kültürel ve şid

det kurumları bir türlü kendileri ile uğraş
maktan kurtulamıyorlarsa ve toplum bu ku-

rumların bütün haskılarına karşı hala sustu
rulamamışsa burada derin, toplumsal 
bulıranlar var demektir. 

Türkiye 1988'de ikinci bir dönüm noktası 
eşiğine gelmiş bulunmaktadır. Bu dönem 
genel olarak 1980 sonrası uygulamaya ko
nan ekonomik önlemler ve politik yapıların 
sorgulandığı süreç olacaktır. Bu sürecin 
sorgulanmasının temel çelişkisi, muhalefe
tin toplumsal ve ulusal plandaki tazyikleri 
ile mi biçimleneceği, yoksa bu tazyiklerin 
burjuva muhalefetin dönüşümleri ile mi sı
mrlı kalıp kalmayacağıdır. 

TC, fiili olarak Kürt sorunu konusunda po
litikasını şimdiden deği~tirmeye çalışıyor. 
Gerek, ANAP, gerekse Ozal'ın Kürt tartış
malarında yer yer mesafeli ve suskun tavır
ları ve gerekse, Diyarbekir zındanında 
Kürtçe'nin konuşulmasımn serbest bırakıl
ması ve Mehmet Ali Eren ve bir kısım SHP 
milletvekillerinin Millet Meclisi'nde ve ba
sında çıkan açıklamaları, hem TC'nin bu 
konudaki tavrını değiştirmeye çalıştığını ve 

Dönem, TC açısından olduğu gibi Küzey 
Kürdistan ulusal kurtuluş güçleri açısından 
da bir dönüm noktasıdır. Son Diyarbekir di
renişi ve ortak çıkarlar uğuruna direniş ve 
mücadele birlikleri ulusal kurtuluş hareketi
nin ihtiyaç duyduğu mücadele biçimidir. 
Gerek mücadelenin geldiği yer ve gerekse 
TC'nin iç ve dış politik koşulları ülkemizin 
sömürgecilikten arındırlma hedefini dayat
maktadır. Bu gün Kürt hareketine tarihsel 
görevler düşmektedir. Bu görevler grup ve 
kişi çıkarlarının ötesinde davranış ve düşün
ce biçimlerini gerektirmektedir. 
Geçmiş tarihimiz direnişlerle dolu olduğu 

kadar, içinde ihanetin ve ulusal çıkarların 
kişisel çıkariara feda edildiği bir tarihtir. 
Dolayısıylabugünki Kürt siyasal önderlik
lerine düşen görev mazlum Kürt halkına 
geçmiş tarihi tekerrür ettirmemeleridir. 

21.02.88 
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Onlar bunu inkar edemezler. 
Biz ispatlayabiliriz. Hatta Kürt 
olmayan bir güçte bu meseleden 
(görüşmeden) haberdardır. 
OBu (Irak) Kürdistanlı bir güç 
müdür? 
O Ne Kürttür, ne de Kürdistanlı. 
Ben isim veremem. Ancak bu 
Kürt olmayan gücün temsilcisi de 
Irak Kürdistanı'nda PKK temsil
cileri ile görüşmüştür. 
OBu güç Iraklı mıdır? 'fu da nasıl 
bir güçtür? 
OHayır, söyleyemem. Bir Kürt 
gücü değil, Ortadoğu'lu bir güç
tür. Onların temsilcisi de o zaman 
Kürdistan'daydı ve PKK temsilci
leri ile görüştüler. Bundan dolayı 
onların YNK ile görüşmedikleri
ni belirtmeleri boynuzlu bir ya
landır. Yanımızda video kaydı 
var, Dr. Mahmut (Osman), Ad
nan Müftü, Sayın Resul Mamend 
(1-KSP), PASOK'lu arkadaşlar, 
bir çok kimse onları Irak Kürdis
tanı'ndaki bizim karargahları
rnızda görmüştür. 
Ayrıca bu Apo'nun temsilcileri 

benim evime de geldiler. Benim 
evimden telefon açıp, arkadaşla
rıyla görüşüp, ''Biz buraya u/aş
tık. Şimdi Mam Celal 'ın evinde
yiz. Oradan telefon açıyoruz. '' 
dediler. Onlar bizimle görüşme
diklerini söyleyemezler. 

Ancak bu gün pişman olmuşlar, 
fakat onlar, 'Biz arkadaşlarırnızı 
göndermekle yanlış yaptık', 'Biz 
yapmıyonız' ya da, 'Biz bu bir
likten pişmanız' diyebilirlerdi. 
Eğer biz kesinlikle böyle bir gö
rüşme yapmarnışız diyorlarsa 
gerçekten bu bir boynuzlu ya
landır. 
O Sayın Talabani, Apo'nun tele
fonunu size verdiklerini ve yundı
şına çıktığınııda kendisini gör
menizi istediklerini belirttiniz. 
Apo'yla görüştünüz mü? 
O Ne yazık ki ben henüz görüşe
bilmiş değilim. Çünkü Ortado
ğu'ya gidebilmiş değilim. 
D Görüşecek misiniz? 
O Ben görmek istiyorum. 
O Peki efendim bir soru daha, 
ben düşünüyorum da; YNK, 1-
KDP, 1-KDP, Komela gibi güçler, 
Rızgari, TKSP gibi Kuzey Kürdis
tanlı güçler, Suriye Kürdistanlı 
güçler, bunlar birer olgudur. Bu
nu herkes biliyor. Dünya alem de 
biliyor. 

Hiç bir devlet, büyük devletler 
de dahil Kürdistanın dön parça
sındaki Kün örgütlerine ve ezen 
ulus sol güçlerine karşı, açıkça 
düşmanlık yapamıyor. PKK han
gi akılla, hangi kuvvetle ve ne ile 
bütün bu güçlere düşmanlık ya
pabiliyor. 
Örneğin, Kassem Lo Avrupa 

Sosyal demokrasisinin casusu
dur,diyor, YNK İngiltere ve Fran
sa 'nın uŞağıdır, 1-KDP Tıırkiye: 
nin uşagıdır. Sami Rııhman (1-
KDHP) Ingiltere'nin casusudur. 
Rızgari, Kemal Burkay, DDKD, 
Kawa , KUK bunlar da TUrk/erin 
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hizmetinde olan hainlerdir. Zaten 
Suriye Kürdistanlı bütün güçler 
de uşaktır onlara göre. Hangi 
akılla, hangi güçle, bunu diyebi
liyorlar. Siyasette ,kabadayı/ık 
ne anlama geliyor? 
O Vali~ bu soruyu Sayın Ab
dullah Ocalan'a sormak gerekir. 
Bir siyasi güç hangi akılla bütün 
Kürdi~ran·a düşmanlık yapabili
yor? üzeilikle bazı güçlerimiz 
Türkiye Kürdistanı güçleri gibi 
de değildir. Gerçekten büyük 
güçlerdir. Partinin Behdinan'da 
2000 peşmergesi ve binlerçe ulu
sal milis gücü vardır. U stelik 
Türkiye Kürdistanı sınınndadır
lar. PKK nasıl bu güce düşmanlık 
yapabilir? Yekitinin binlerce peş
mergesi ve destek gücü var . . Si
yasi ve örgütsel gücü her yerde 
bellidir. Neden PKK bunlara 
düşmanlık yapıyor? Bunun üze
rinde durmak gerekir. 

Ben bu arkadaşların başlangıç
tan beri önemli bir hataları oldu
ğu düşüncesindeyim. Arkadaşla
rını bütün Kürdistanlı güçlere 
karşıt eğitmek istiyorlar. Bu şe
kilde eğiterek, arkadaşlarını her
kesle çatıştırma amacı taşıyorlar. 
PKK'nın içindeki gençlerin % 

95 i yurtsever, devrimci, dürüst 
insanlardır. Bunlar Kürdistan 
devrjpıine hizmet etmek istiyor
lar. Onderlikleri ise, onları bütün 
Kürdistanlı güçlere karşı silahlı 
olarak da savaştırabiirnek için bu 
güçlerin, hain, casus, devletin 
uşağı olarak görmelerini sağlıya
cak bir eğitim yaptırması gerekir, 
ki arkadaşlarını herkesle savaştı
rabilsinler. 
Eğer böyle olmazsa arkadaşları , 

biz neden bütün Kürtlere düş
manlık yapıyonız diye sorarlar. 
Mesela .Irak Kürdistan'ında, Kür
distan'ı yoketmek isteyen, jeno
sid siyasetine karşı bir devrim 
var. Irak Kürdistan'ı bugün Er
meni'lerin Türkiye'de yaşadığı 
olayla, yokedilme tehdidiyle kar
şı karşıyadır. Irak Kürdistan'ı 
ikinci Ermenistan yapılmak iste
niyor. Nasıl ki, Ermeniler Türki
ye Kürdistan'ında tamamen kat
ledilip, yokedildiler, sürgün edil
diler. Bugün Irak faşist hükümeti 
aynı jenosid siyasetini Kürdis
tan'da uygulamak istiyor. 

Bugüne kadar Kürdistan'da 3159 
köy yakılıp, yıkılrnıştır. Bu yıl, 
Pencwin, Berzence, Bawe gibi 12 
kent yerlebir edildi. Bu yılda di
ğer kentlere karşı aynı şey yapıl
mak isteniyor. Hewler, Süleyma
niye, Kerkük, Dıhok ilieri dışın
da kentler yokedilecek. 

Bugün her Kürt kendisine, be
nim işim, görevim nedir diye sor
malı; Faşist BAAS siyasetini kır
mak için Irak Kürdistanı mücade
lesi ile, Irak Kürdistanı 
devrimcileri ile Kürdistanı jeno
sid tehlikesinden kurtarmak için, 
Kürtlüğü ve Kürdistan'ı halkıyla, 
ulusuyla korumak için dayanışma 
mıdır? Yoksa Irak Hükümeti'nin 
bu uygulamalarına karşı mücade
le eden güçlere karşı çalışma 
mıdır? 

Bugün YNK ve KOP'ye yapılan 
saldırılar sadece ve sadece Faşist 
I~ hükümet!Pe hizmet ediyor .. 
Orneğin FKO, Yaser Arafat şöy

ledir, böyledir; diğeri burjuvadır, 
öteki bilmem nedir denirse ... 
Netice ne olur? Neticede ısrail'e 
hizmet edilir. Çünkü FKÖ bu gün 
budur. Yani bileşimi budur ve Ya
ser .Arafat da, onun başkanıdır. 
FKO içindeki büyük güç Fetih~ 
tir. Daha sonra diğer güçler gelir. 
Bu bir olgudur. 

O halde, insanlar, özgürlükçü 
halklar ya da devrimciler, Filistin 
halkının mücadelesini ve FKÖ~ 
yü destekledikleri zaman bu ol-

guyu görmeleri gerekir. 
Bu gün Irak Kürdistanı'ndaki mü

cadeleyi destekleyen herhangi bir in
san da şu gerçeği görmelidir: Yekiti 
vardır .. Parti (KDP) vardır . . Sosya
list Parti vardır . . Halk Partisi vardır .. 
PASOK vardır .. Sen bunlara küfret .. 

Peki ne olacak? Yekiti İngiliz -
Fransız casusu, Parti Türk ve Ame
rikan ~asusu, Sn. Sami (Sami Rab
man) lngilizlerin, bilmem kimin ca
susu olduğu gibi boynuzlu yalanlar 
nereye varıyor? Bunların varacağı 

yen şurasıdır: demek ki bu gün Irak 
hükümetine karşı mücadele eden 
tüm bu güçler gerici, emperyalizmin 
uşağıdır. Demek ki Irak hükümetinin 
bu güçlere karşı savaşması iyi bir 
şeydir?! 

Ote yandan Irak Tıırkiye'ye yardım 
ediyor. Tıırkiye de gelip Irak'la bera
ber Kürdistanlı bu güçlere karşı sa
vaşıyor. O zaman Tıırkiye de iyi bir 
şey yapmış oluyor?! Amerika, İngi
liz, Fransız uşaklan ile savaşarak iyi 
bir eylem yapmış oluyor!! 

Bu tür iddiaların sahibi olan bir si
yaset istese de istemese de Irak ve 
Türk faşist hükümetlerine yardım et
miş olur. Yapılanlar bu iki faşist hü
kümete yarar. 

Irak Kürdistanı'nın jenosid tehdidi 
altında olduğu bu gün, eğer s~n Kür
distan'ı koruyan güçleri Ingiliz, 
Amerikan, Fransız emperyalizmin 
uşakları olarak tanırnlarsan, bunun 
anlamı, sen lrak'a hizmet ediyorsun 
demektir. 

Ve zaten Irak da, ''bir takım mace
racı/ar, emperyalizmin uşaklan Kür
distan 'da maceracılık yapıyorlar, 
tahribat yaratıyorlar'' diyor. ' 'Dev
rim yoktur'' diyor. "Berxwedan"ın 
bu güçlere karşı sarfettiği laflar da, 
otomatikman, istese de istemese de 
Irak faşist hükümetine hizmettir. 
Türk ve Irak hükümetlerinin işine 
yaramaktadır. Bu nedenle PKK mer
kezine, PKK kadrolarına, üye ve se
mpatizanlarına, bu yapılanların ki
min işine yaradığını sormak gerekir. 
Evet, Kürdistanlı bütün ilerici güçle
re düşmanlık kimin işine yarıyor? 
Ayrıca PKK'nın izlediği siyaset de 

çelişkilidir. PKK Irak Kürdistanı~ 
nda karargah açmak istiyor .. Bu iste
ği yerine gelir ve _karargah açarsa 
eğer, ve Yekiti de Ingiliz - Fransız 
uşağı ise , nasıl olur da bu emperya
lizmin uşaklarının yanında karargah 
açıp onlardan Y!!fdım alır ... 

PKK, Suriye, Iran ve Libya ilestra
tejik dost olduğunu söylüyor .. Onlar
la beraber anti - emperyalist bir cep
he kurmak istiyor .. Peki, Yekiti ve 
Parti de bu devletlerle dosttur. Yoksa 
Suriye, Libya ka!ıdırılrnışlar mı? 
Onlar, Yekiti'nin Ingiliz - Fransız 
uşağı olduğunu, Parti'nin CIA ve 
Türk uşağı olduğunu bimmiyorlar 
mı? Peki, Islami Cumhuriyet, Suriye 
ve Libya bütün imkan ve güçleri ile 
bunu bilmiyorlar da, bu devletlerden 
birinin gölgesinde yaşayan ve sakla
nan Apo, onlardan daha mı iyi 
biliyor!? 

Gerçekten bunları nasıl söyleyebi
lirler? Ben onların arapça yayın çı
kardıklarını duymuştum. Sevinmiş
tim. PKK'lı arkadaşlardan bu gaze
telerinin arapçasını, bütün Arap 
siyasi güçlerine vermelerini rica edi
yorum. Bu gazetelerini Filistinli si
yasi güçlere, Arap ve bütün ilerici 
ülkelere vermelerini istiyorum, ki, 
onlar PKK'nın ne kadar yanlış, ya
lancı ve hatalı olduğunu bilsinler. 
Şunu da kesinlikle söyleyeyim: bu 

siyasi güçler, onu okudukları zaman 
PKK'nın mantığı ve siyaseti ile alay 
edeceklerdir. 
Kaldı ki madem biz emperyalizmin 

uşağıyız , o halde ne diye ikiq~ bir 
gelip bizimle ilişki kuruyor? Orne
ğin sen bunu KUK'a sorabilirsin, 
TKSP'ye sorabilirsin. Apo, bir çok 
kez Suriye'de bizim evimize gelip 
bana, "Gel, bizimle Tıırkiye Kür-

distanlı güçler arasında arabulu
cuk yap" talebinde bulunmuştur. 
Bir defasında ben onlarla bir top
lantı yaptım. Benim evimde. 
KUK'çu arkadaşlarla oturup gö
rüşme yaptılar. Nasıl oluyor da 
Apo, bir ingiliz - Fransız uşağının 
evinde toplantı yapıyor? Eğer on
lar gerçekten bir siyaset iseler ce
vap vermeleri gerekir. 
O Teşekkür ederim efendim. Konu 
yeteri kadar açıklık kazandı sa
nıyorum. 

O Ben bir şey eklemek istiyorum: 
Kürdistan'da çalışan arkadaşlar, 
zındanda Türklere karşı kahra
manca direnen arkadaşlar, PKK'lı
lar, özgür Kürdistan şianna sahip 
çıkan arkadaşlar birer kahraman
dırlar. Onlara selamlanını iletiyo
rum. Gerçekten de biz önlarla ifti
har ediyonız. Çalışmalanna saygı 
duyuyoruz . Bu gün PKK bayrağı 
altında savaşan peşmergeler ger
çekten de kahraman insanlardır. 
Biz onlara selarnlarımızı sunuyo
nız. Onları mücadelelerinden do
layı kutluyonız. Çalışmalannın 
başarılı olmasını diliyoruz. 

Benim kafaını bulandıran ve beni 

şaşırtan esas nokta ise şudur: PKK 
önderliği nasıl böylesine boş ve 
doğru olmayan lafları yayınlıyor? 
Bu tür laflarla kendi arkadaşlarını 
nasıl oluyor da ikna edebiliyor? 
Kadrolarını, üyelerini bu dürüst 
olmayan şeylerle, bu txmuzlu ya
lanlarla nasıl eğitebiliyor? 

Bütün bunlara rağmen ben hala 
PKK liderliğinin aklını başına top
layacağını umuyorum. Nasıl yapıcı 
olunacağını, bu yanlış tutumla, 
herkese küfrederek kendilerine za
rar verdiklerini, Kürdistan halkı
nın mücadelesine zarar verdikleri
ni düşüneceklerini umuyorum. Ve 
istense de istenmese de bu siyase
tin faşist Türk ve Irak devletlerine 
hizmet edeceğini görmeleri gerek
tiğine işaret ediyorum. 
O Teşekkürler efendim. Sanınm 
bu konu ile ilgili açıklamalarınız 
okuyuculanmız için gerekli cevap
lan içinde taşımaktadır. Şimdi is
terseniz Güne'! Kürdistan 'a , Irak 
Kürdistanı 'na geçelim .. 

o 
Gelecek say1da; Güney Kürdis
tan'da durum ve Cephe olgusu 

TC 
KAPIKUWWGU PEŞiNDE Mi? 
Geçenlerde İngiltere'4e yayınlanan independent Gazetesi'nde bir 

haber çıktı. Haberde ''Iran- Irak savaşı ve Mekke olayları nedeniy
le Pakistan, Suudi Arabistan 'da bulunan ve kralığın muhafizlığını 
yapmakla görevli askerlerini geri çekecek. Geri çekilecek Pakistan 
askerlerinin görevini yapmak üzere, Tıırkiye 16 bin askerini Suudi 
Arabistan a gönderecek. Bu konuda Mısır ve Tıırkiye ile temasları
nı sürdüren Suudi Arabistan, Mısır 'ın ileri sürdüğü şanlan kabul 
etmedi ... Tıırkiye ile gizli süren altı oturum sonucunda anlaşmaya 
van/dı . . . ''deniyordu. 

Bir kaç gün sonra Türk Milli Savunma Bakanı Ercan Vuralhan ha
beri yalanladı. 

Haberin doğruluğu ya da yanlışlığı şüphesiz ileride anlaşılacaktır. 
Ancak, Türk Devleti'nin her gerç~Jc olayı yalanlaması 
''pişkinliğinden" gelen bir geleneğidir. Orneğin; tüm dünyanın 
gözünün içine baka baka ''Tıırkiye'de işkence yoktur' 'denir. Fakat, 
gazetelerde her gün işkence heberleri çıkar. ''Bu yıl seçim yoktur: 
'denir, seçim yapılır. Son günlerde olduğu gibi, Cumhurbaşkanı, 
"MIT, bana rapor vermemiştir" der, yalan söylediği belgeleriyle 
ortaya çıkar. 

Türk Devleti, bu haber karşısında sesiz kalsaydı, belki haberin 
asılsız olduğu düşünülebilirdi. Ne var ki, Türkiye'nin Ortadoğu'da 
izlediği politika, bu tür girişimlerine denk düşmektedir. Onun için 
haber, Türkiye'nin Ortadoğu politikasının bağlantıları içinde de
ğ~rlendirilmelidir. 

Ilk bakışta, Türk askerlerinin petro-dolar karşılığında Suudi Kral
ları'nın kapıkulluğuna soyundağu görülüyor. Bu işin bir yanı ve ya
bana atılır cinsten değil ... TC yönetiminin döviz karşılığında, milli
yetçilikleri de dahil satamayacakları değerleri yoktur. Ama önemli 
olan, Türkiye'nin Ortadoğu'da yüklenmeye hazırlandığı rolün an
laşılmasıdır. 
Bilindiği gibi ABD, uzun bir süreden beri Türkiye'yi mevcut NA-

10 yükümlülükleri dışında bazı yükümlülüklere zorluyor. Bunun 
başında Türkiye'nin Çevik Kuvvet içinde yer alması, ABD Çevik 
Kuvveti'ne NA10'dan ayrı kolaylıklar sağlanması vb. Muş ve Bat
man havaalanlarının inşası, mevcut olanların genişletilmesi bu uy
gulamanın parçalarıdır. Bu yükümlülüklerin karşısında Türkiye~ 
nin ağzıı:ıa sürülen bal ise, Musul ve Kerkük'tür. 
Tür~ye, Iran - Irak s~vaşının çıktığı günden beri role hazırlanı

yor. Ozellikle, savaşın Iran lehine döndüğü günlerden beri bunun 
somut hazırlığına başladı. 2. Ordu Karargahı sırf bu nedenle 1983 
yılı içinde Konya'dan Malatya'ya nakledildi. Türk Ordusu'nun Gü
ney Kürdis~n'a yaptığı saldırılar ise, işgalin provalarıydı. ABD ve 
SSCB'nin, Iran - Irak savaşında, Irak'ın yanında bir tutum sergile
meleri TC'nin işini kolaylaştırıyor ve daha da cüretlendiriyordu. 

TC, en yetkili ağızları aracılığı ile ''güneyde otonom da olsa bir 
Kün Devleti 'nin kurulmasından rahatsızlık duyacaklannı , Irak 
Devleti 'nin parçalanmasına sesiz kalamayacak/an nı '' açıkladı . 

Demek ki , Güney Kürdistan'daki Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'nin 
başarısı, Türkiye'yi hem, otonom da olsa bir Kürt Devleti'nin ku
ruluşunu engellemek ve hem de rüyasındaki Kerkük ve Musul'u al
mak için savaşa için itecektir. 

Türkiye, bu amaçlarını gerçekleştirmek için Ortadoğu'da etkinlik 
peşindedir. Son yıllardaki dış politikasının ağırlık merkkezi Orta
doğu'dur. Bu açıdan , Suudi Arabistan Kralı'nı kendi halkından ko
rumak için gönderilecek askerleri, Suudi Ailesi'ne kapıkulluk ya
nında , Türkiye'nin Ortadoğu'da etkinliğini artırıcı bir girişim ola
rak da görmek gerekir. 

23 Şubat 1988 

Serbest A. 
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Çalaldyen leşkeri li KerkUke 

Peşmergeyen Parti Sosyalisti Kurdistan - Iraq 

DDDHezen Parti Sosyalist) 
Kurdistan-Iraq li nav bajare Kerkılke 
O der dora Kerkılke çalakiyen serkef
ti pek anin. 

Ragiyandina Navendi ya PSK-1 der
bareyi van çalakiyan de belavokeki 
eskeri belav kir. Li gor belavoka hej
mar 99 an peşmergeyen PSK-1 van 
çalakiyen jerin pek anine: 
Li roji 16-17.12.87 an de peşmerge

yen hezi 15. ser bi liqe Hewler li nav 
bajare Kerkılke otomobileki polis 
gulebarankirin. Paşe bi avetina born
heye desta(narencok) 4 polis hatin 
kuştin, peşmerge bi silarneti vegeri
yan ciye xwe. 

Li roji 17.12.87 an de, disa ev hezi 

peşmerge mayin dana li reya barege
heki (meqereki) eskeri ya Iraqe, li 
nav bajara Kerkılke. Ev mayin di bin 
otomobileki eskeri de teqiya, yuzba
şiyek (muqeddem) bi nave Nizar He
ci Salah ZerOn O şofere wi hatin 
kuştin. 

Li roji ı8.12.87 an de mufrezeyekji 
hezi 15. li ser reya Tekrit-Kerkılk oto
mobileki eskeri gulebaran kir, di ve 
çalakiye de ji zabiteki hate kuştin. 
Hezen peşmerge yen PSK-1 ji bo 

tolhildana kiryaren hikumete li gun
de Çemen, ku heya niha se caran ha
tiye ruxandin, werankirin O çolkirin, 
çalakiyek pekanin. Di ve çalakiye de 
hezen peşmerge di roja 1.15.88 an de 

reya Çemçemal-Qereincir xıstın bin 
kontrole xwe O nezike 200 wesite seki
nandin, bo reviye wan li ser siyasete BE
ES O tevgera rizgarixwaze Kurd axaftin. 
Di ve nabene de parezgeren rey erişe he
zen peşmerge kirin. Hezen peşmerge ji 
ser qereqoleke de girtin. Paşe alikarl bo 
hezen hikumete hat, peşmerge şere wan 
ji kirin. Di ve şere de 3 istixbarat yek es
ker hatin kı!.ştin. 8 kes ji hatin dilgirtin. 4 
otomobile lva, çar kamyonen cOrbecOr 
hatin sotandin O xirakirin. 
ı doşka, 2 keleşinkof, otomobilek, ji

pek ü hindek belgeyen istixbarat ketin 
deste peşmerge. PSK-1 di belavoke xwe 
de gazi eskeren Kurd O Ereb dike bo terk
kirina hezen dijmin. 

Iraq disan çeke kimyevi bikarani!! 
DDDHezen ordiya Iraqeli roja 25 e kartinin. Bombeyen kirnyevi bi mad- PDK-1, di roja 25.2.88 an de hezen 
Sibate erişek berfireh bire ser navçe- deye "TEON" hatine çekirin. hikumete erişek birine ser navçe 
yen rizgarkiri li herema soran. Li Di erişa peşi de li ser gunden Yaxse- Balisan girooaye Hewlere, ku he-
hember erişa lraqe hezen peşmerge mer, Heledin, Sergelu, Cozire O Ca- zen PDK-1, YNK, PKI te de ciwar 
berxwedaneki mezin nişan didin. Li feti bombeyen kimyevi hate avetin. bObün. Li ve navçe erişa peşi ya hi-
gor nOçeyen, ku digThijin ANK erişa Di ve erişe de 4 zarok, 15 kes hatin kumete hatiye şikandin le hezen hi-
Iraqe heya roja 7 e Adare ji dom dikir. kuştin. kumete erişek din biriye ser ve 
Li gor agahdariyen berpirsiyaren Bi berxwedana hezen peşmerge ve navçe. 

YNK hedefa erişa hezen Iraqe bare- şer li mintiqeyen, Asot, Merge, Me- Li gor agahdariya nuneren YNK 
gehen Yekiti Niştimane Kurdistan e. latike, Begilan, Qelepaşe, Geçina e, ku roja 7 e Adare didin; ''Zedeyf 
Hezen lraqe di roja 25 Sibate de dest- Sudaş, Piremegrun, Qelepoşin, Do- 2000 çel«kıre dijmin u 100 zabit 
bi topbarankirina baragehen YNK li larut, HinaranOxwarO, Piske Gocal, hatine kuştin. 15/fwa di ve erişe de 
Kareze O Susiwe kirin. Bi 6 qolan eri- Geredine, di şeş ciyan de xurt bü. beşdar bCme. Hikumet Blfwaji eni-
şe baregehen serkirdayetiya YNK ü Di roja peşi hezen peşmerge ı heli- yaşere kişandiye xistiye nav ve eri-
bi 2 qolan ji erişe hezen peşmerge li kopter, 1 tank O 6 otomobile eskeri şe. Hezen hikumete li deşte Herir 
Hfwlere kirin. xirabkirin. 3 zabit ü 12 esker ji hatin şikestiye. Esfr wr e. &ılafiren şeri 
Erişa hi kumete li Hewlere hate şi- kuştin. H ezen peşmerge ji 7 şehid ji 25 e sibate heya 4 e adare 5 ca ran 

kı!.ndin. u sitemani hin ji dom dike. dan. Ji van 4 peşmerge di erişa balafı- bombeyen kimyevf bikaranfne. Şer 
Eriş bi piştgiriya balafıren şeri, he- ran de şehid ketin. Dr. Nizar ji nav hfn berdewam e." 

likopter O topen giran ve te kirin. Ba- wan şehidan de bü. • 
lafıren şeri bombey en kimyevi ji bi- Herwisa li gor agahdariyen nOneren 

Serkeftinen giring yen hezen peşmerge 
DO O Di roja ll. 1.1988 an de peşmergeyen PDK-I şeş komiteyen devera Arnedi ye, S.Berwari•Kurdlstana Baş Or 
Zaxo, Dihok, şexan, Akre u hezi26 e Gulan li gel peşmergeyen Liqe ı ePDK erişeki G' . . . 
~r_!i~h birin s~r hezi dij_rniı: li nehiye Dere! o~, 5~rdigahe Şeladize, bingehen dijrnin irtina Eeuıca t6 ya Mendil 
lı reyı Ordıgahe Şeladıze-Derelok, qeza Amedı u nehıye Sersıng. fl ff' .1! 

Destpeka erişe de 112 bingehen leşkeri u4 baregeyen (meqeren) fewc ji hezen reji
ma Iraqe paqijkirin. Nave wan: 

-Baregehe Fewca leşkeri ser bi Istixbarata rejima BEES 1 -Baregehe Fewca Caş ili
rahim Eli 1 -Baregehe Fewca Caş Kazim Umerxan 1 -Baregehe Fewca Caş Ehrned 
Kelhe. 

Her wisa hezen peşmerge, li Derelok dest bi ser van darnudezgahen hikumete de 
girtin: -Merkeze nahiye u Midure Nehiye Mihemed Seid Hesen dil kirin. [ -
Merkeze Polise Nehiye u mesule merkeze Nuri Reşid Ebid dil kirin. 1 -Merkeze Is
tixbarat u gelek belgeyen neheni (sirri) ya rejime bidestxistin. /-Daira belediya u ge
lek kel u pela. Dairakar (eşxale) u gelek traktor u makina, Nexweşxwane Derelok 
li gel pirr derman u aleten tibbi (bijişki), Daira ziraat u gelek traktor u motor, Daira 
Posta, li gel wr cihazen curbecur, Xirakirina pira Derelok-Şeladize. Di vi şeride 
ziyane dijmin; zedeyi 500 kuşti, 800 birindar, 562 dil (esir), şikenandina 2 zirepoş, 
sotandina 67 otomobilen dijrnin, jinav birina 50 % fewca Caş Mihemed Kelhe, gi
handina ziyane mezin li Fewca eaş Eli Şeibana. Destkeften peşmerge: Topek 120 
mm., topek 82 mm., 3 heb Reşaş 14/5,3 Cihazen lasilki (bisirn), zedeyi 1000 parçe 
çeken sivik, gele k erzaq ... Di ve şeri de II peşmerge şehid ketiye. 
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DDODi şeva 11-12.1.1988 an de peşmergeyen Çem
çemal, Duz, Şiwan, Baziyan, Kelar ıl Kerkılk li gel 
peşmergeyen ser bi liqe 3 ya PDK-1 fewca 16 ya Men
dil ıl 7 bingehen dijınini giıtin. 

Di ve şeride xisarete dijmini: -Kuştina 140 kesan ku 
di nav wan de neqibek(yuzbaşi) ıl misleşare Fewce 
Mihamed Emin Yasin Hecacjihebıl. -Dilkirina52 ke· 
sa, ji wan 15 kese birindar hatine berdan. -soıandina 5 
oıomobilen eskeri, solandina 4 çadiren eskeri, teqan· 
dina merceba fewce. 

Destkeften hezi peşmerge: 1 zirepoş, 64 kelaşinkof, 
1 reşaş grinof, 4 otomobil, ı Konıante TIR, 6 R.P.G 
li gel 40 gulla, ı R.P.K, 4 Tifıng selib, 2 Dtirbine es· 
keri, 1 cilıaze telefon, gelek gulle ıi teqemeni. 

Xisarete hezen peşmerge: D i ve şeride 5 peşmerge 
şehid keıine, 13 peşmerge ji birindar bılye. 

• 

PEWiSTIYA 
LiDARBÜYiNA ENIYE 

Du biiyer ji yen par buhurti bala min kişandi Mn. Büyerek ji wana 
seba ko ji aliye dewleren rojavaya Ewrupa rene dubarakirin gelek 
bala min nekişandi bıl. Ez bawerirn ko gelek kes layi min bini ve 
biiyere bılye. Herweki, dema ko dewleren Ewrupa viyan beıjewen
diyeke (çikar) ji hikfuneta Tırki bisitenin, te dit ko pirsa Kurd ü 
Kurdistanji nüve vejiyandin ü danine hole. Ew dewlet ger di parle
mentoye xwe de, ger di parlementoya Ewrupa da miqeresiya (tar
tışma) ve pirse kirin. Her dewlet ji aliye xwe ve rabişte hikfuneta 
Tırki ü we hikfunete birin ü anin. Di ve naviye de tiştine nekiri hati
ne kirin. Hin kovaren Tırki yi çep pirsa Kurda ü Kurdistan bi wan 
hikfunete Ewrupi raji xwe re xistine sedem ü di rupelen xwe de dur 
ü direj cih dane ve pirse. 

Li buwari tev van büyeran hikmfuneta Tırki daw ü delinge xwe çi
kandin. Peşi her yek kulrnek li deve berpirsiyare kovara xistin. Ki
rin ko ew kovar hew denge derenin. Duv vana vegeriyana hikfune
ten Ewrupi. Peşi çend zirten xwe li wana kirin. Ditin ko zirten kiri 
negirtin, dest bi gazinan kirin. Di dawiye de li cibe xwe runiştin. 
Mane ew ü hikmumeten Ewrupi bi hev zani bün. Zani Mn ko hila1-
meten Ewrupi seba çi pirsa Kurd u Kurdistan dianine hole. Bildi
meta Tirkiji zani bU ev pirs ne xema wana bu. Daxwaziya wana bin 
beıjewendi bıln. Hikfuneta Tırki di taliye de dax.waziya wan hila1-
meta ani cih. Nı1ha navbera wan bildimeta ü hikfuneta Tırki layi şir 
u şekir e. Ji we roje ve ji hew çela Kurd ü kurdistan te kirin. Dema 
ko em tişteki dibejine wana, li me divegerin, dibejin ko; "Lo bavo 
li cihe xwe runin. Em nikarin seba we dile tev dewleren Ewrupi ji 
wxe bihelin". 

Büyera din yi bala min kişandi bıl, bej helez (ilginç) bU. Ma ne par 
du partiyen çepe Tirka di nave Partiya Komunisti Yekbüyi de parti
yek li dar kirin. Parti seba ko tevgeren xwe li welate xwe, li nav gele 
xwe bidomenin, biryar da de du peşewaye xwe bişiyenine Tirki. We 
ew herdu peşewa herana Tirki, partiya xwe li wir ji bidamezranda
na. Di taliya bijariye de we endamen partiye bi dengdana gel hila1-
meta Tırki bixistana ber deste xwe. Di bemarneya w e partiye de ça
reserkirina pirsen Kurda yi çandi ji cih bigirtana. Be goman di se
ren wan mafen ko we bidana Kurda da we bikaranina zimane 
demaki hebane. 

Ev aliyek ji buyera du yemin bu. Aliye din yi hel ez ew bU ko ev bir
yar kete guhe gelek kese me yi li Ewrupa. Ma ne ew ji bi salan li 
Ewrupa Mn. Di ware xwendin ü ni visandina zimane Kurdi de ji 
muyeki xweperwerde kiri bün. Maçima ew kes ji di pay herdu pe
şewaye partiya ~unisti Yekbuyi de neçuyana Tirki. Hey we da
bistanen Kurdi biliate vekirin. Ji wan dabistanan ra mamoste, reber 
we pewist bibane. Di ve rawşe de ew kes we bibane mamoste an re
ber. Heye ko bibane vezire çandi ya beşa Kurdi. 
U bele layi ko te zanin tev ev xewnexax di balafirgeha Enqere, li 

ari çave pariementeren Ewrupi, parezkar (avukat) ı1 roj namevanan 
de qediya. Kesen me yi ko xwe amadeyi çı1yine kiri bı1n ji xwe yi 
şirin şiyar bı1n, bi teybeti bi dileki şikesti li cihe xwe runiştin. 
Nı1ha ez ji xwe dipirsim. Gelo we ew ciwamer taliya kijan haziri

ye herana welat. Me kijan pirse xwe yi rezani ı1 çandi çareser kiri 
bı1n ko we herana welat. Ger di ware ziman, wejeyi (edebiyat), ger 
di ware diroka xwe de me çend lekolan kir. Di dawiya van lekolanan 
de nı1ha di ber des te me de çend pirtük hene ko li vegere em deynine 
ber suxteyen (ögrenci) Kurd de xwe bi wana perwerdeyi çanda xwe 
bikin. Me kijan piştdayin da gaven di wi wari de hate avetin. Vaye 
rawşa Amojgeriyen (enstitü) Kurda dari çaven me ye. Bi hazar dij
wariyi xwe divejiyenin. Beri du sala doktoren Kurd yi Elmanya vi
yan de akademiyeke lekolana çanda Kurda vekin. Me dit ko we 
akademi be damezirin ı1 bi rasti we karine beja bikirane, bin ji me 
di dest de feşk le dan ı1 ew kare pirozbeha bej di destpeke de bela 
kirin. 

Hege ew aqademi di bin pere eniyeke de bibane, partiyen eniye 
bin ji niviskaren xwe di we akarlerniye de bidana karandin, ez ba
werim ko ta nı1ha we gelek xebatina heja di ware vejiyandina çanda 
kurda da bihatine kirin. Li buwari sertiraziyen we akadameyi we 
tt;_vlu hileuroeta Tırki gelek hila1met deste xwe bikişanda ber xwe. 

lroj kare ko ew akademi dabı1 ber xwe ji aliye kesina re kirin. u 
mixabin jimile wana naye ko ji beni xwendine berhamen (eser) 
xwe bela biki an bidi belakirin. Heri ber denye kijan komela Kur
da, ko bin pere partiyeke ne, seba ko ew lekolanzan an ji niviskar 
ne ji partiya wana ye, naxine bindiru ı1 destura nasandina pirtuken 
xwe nadine. Di ve rawşe de deste wi lekolanzan an nivisk:ari hew 
digeri lekolana xwe an nivisk:ariya xwe bidomini. 

Ev astengen (engel) ji aliye çandi ne. Ji aliye rezani ev asteng bej 
dijwartir in. Layi ko te zanin bin pisporen Kurd li hev civin, biqasi 
di bira min de mayiye, di nave yekbı1n de partiyek lidar kirin. Seba 
ko pirsa me yi rezani ne yekbılyina tev partiya di partiyeke de, di 
eniyeke de civin bıl, ew ji di van mehan de feşkili. 
Li hember tev van pirsen me li kirine tiştek di deste me de dimini. 

E w ji layi ko min bin ji pirsen me yi girin raber kirin, lidarbüyina 
eniyeke ye. Pişti lidarbı1yina veeniye we gelek pirsen me di bin pe
re w e eniye çareser bi bin. Deri lidarbı1yina eniye hertişt pı1ç ı1 xew
nexav in. 
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süren :ıodu ve uzun bir 
sonra, i ve, hera-

ri r 220 m . . ir yolu ka-
tederek Sövyetler Birliği'nin sınır
lan içine gitmişlerdi. 'Thrih, 16 ~ 18 
Haziran 1947 

Herkes nehri geçtikten sonra silah
larını ye malzemelerltıi Se(açlo Ka-
rak:ol teslim edi · ve oradan 
N ti ·· yaig . ka" 
mpa iyotlat pın et-
rafı tel örgUlerleçevrU~§ti ve aske
ri birliklerce denetleniyordu. Her 
kişinin günlük payı 500 gram ek-

Kremlin önünde 3 g 
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• 1 n. 

nra, 1948 yılının başlannda tüm 
~ınmacılar silah ve askeri eğitime 
bi tutuim,ıUı: üztıre bi,r kampta toı.>
ndtlar. Barzani bu süre zarfında, 
:tkililerden Kürtçe yayın yapmak 
!ere bir radyo istasyonu, Kürtçe bir: 
ızetenini çıkarılabilmesi için ge
ldi olanaldarın sağ!;mması talt§ 
i:ıde bulunmuştu. Bu istekler yeri
ı getirilmedi. Sadece askeri <iiti
ln yaptırılması kabullenildL 
~arzani'lerin tümü bir askeri 
~pta topJ~ ve 3~ Sovyet subay 
~tim işlerini üstlenmek üzere 
~ptagörevebaşladı. Ayrıca, Bar
ni için Rusça öğrenebilmesi için 
tl bir öğretmen görevlendirildi. 

BARZANi VE BAGİROF 
tatil günlerinde yandaşla-

rını ziyaret ediyordu. Barzani Ba
kü'de bulunan devlet yetkililerin
den, Moskova'da,!<J SBKP Merkez 
Kotni~e üyeleriyle görüşme sağlan
masını talep etti. Fakat bu talep ka
bul edilmedi. Burada belirtmek ge
rekir kj, Azerbeycan Cumhuriyeti 
Cutnhurbaşkanı Çafer Bar-
zanive Kürtlerden hoşla du. 

Barzani Bagirof ile görüşmesinde 
şunl~rı söylemişti: "Kün halla sö
mara/en çok eski h ir halktır. ve bu 

frumsuplar{, Sovyetter Bitli~ 
ne savaş esirleri olarak gelmedi

ler. Kendi iradeleri ve Sovyetler Bir
liğin 'den yardım umuduyla geldiler. 
Sömafülen halkian deste/fli;ypr ve 
onların s6mlirge statUsünden kurtul
maları için onlara yardun edeceli
nizi söylüyorsunuz. Siz, saym Bagi-

n 9. n en 
günlerinin geçtiOi bir döneme ışık tutan aşa{lıdaki . okuyucuları-

mız için yararlı olacaOını düşündü k. Metin, 1~0~ b.~sın bürosu tarafından 
hazırlanan ve seri halde yayınlanan Barıanııle ılgılı arapça belgesel~~n, 
Haşim Ramadhan tarafından türkçeye aktarılmış ve Weşan§~ Ye~1ttya 
Demokrat§n Kurdistan tarafından da yayınlanmıştır. AşaOıdakı metın bu 
kitabın 30 ila 50. sayfalarından özetlanerek alı~dı. . . 

Bu sayıda yayınlanmak üzere, Mesut Barıanı ve ve Celal Ta_labanı ıle 
birlikte deOişik siyasi gruplardan istediOimiz d~erlendirmeler ıse baskı
ya gireceOimiz şu ana kadar bize ulaşmış deOıl. 

va'ya varırsa, ketldilıerirıe 
celin · ·. . 
sqy l\ıbU; uçuştan soj'ıra Barıa--

ni M 'ya \tartnıştı. Varır varmaz 
yandaşlarına bir telgraf çekerek durumu 
bildirdi. 
Baxzanj·Moskova'ya iner inmez, doğru

ca Krefllİin Sarayı'na gitti ve b~da üç 
gün uç gece aralıksız oturma grevı yaptı. 
Barzani'ye grev yapmasının nedeni so

rulduğunda şöyle cevap veri~~rdu;_ ~·ıe~ 
talebim< var. Sovyet yilksek yetkilılerı, 
özellikle· MalenkoJ, Bulganin ye Krrqçev 
ile görüşmek istiyonım" 
Özbekistan Hüldimeti, Barzani'nin ay

rini almış ve onu a~aya baş
;yrıca hükümet, kttmPtlı bulunan 

sığınınacılar arasında da, Barzani'nin tu
tuklanarak, Thşkent'e gönderileceği pro
pagandasını yapıyordu. Bu durum sığın
macllat arasında epdişe ve üzüntü yara-

ura:~i'nin oturma grevi üçüncü günü
nü doldurmuştu. Üçüncü günde, Barza
ni'nin talebi kabul edildi ve Barzani gö~ 
rüşmek ÜZere Kremlin Sarayi'na kabul 
edildi. 
Barzani gösterilen odaya girerek , oda

dakileri selamlayatak oturdu. 
Kruşçev ilk elde, Barzani'nin'Thşkent'te 

bulunan yetkiiilen haberdar etmeden, 
Moskova'ya gelişinin yanlış oldugunu ve 
bu durumdan sonımlu oldu~unu belirtti. 

li s 
Bunlardan 4'ü Moskova'da Barzani'nin 
yanmda . kaldılar. Bunlar, ESbad Xoşevi, 
Ali XeJilf Said Ahmed ve ~uhamed 
Emin Mjrkan'dı. Dij.erleri ise 2S'er kişi~ 
lik guruplar balinde Moskova ve çevre
sindeki okullam yerleştirildi. 
1955 yılında Barzani, öğrenim için 100 

kişilik başka bir kontenjan~ dde e.tti. 
Bunlarda 4 guruba ayrılarak, Universıte
lere yerleştirildi. Bunlar arasında Mu
hammed Sıdık, Said Aziz Şemsini, Ha
san Husatni ve Dr. Mustafa Süleyman'da 
vardı. 
1956 yılında, üçlüterin Süveyş Kanalı'na 

saldırması sırasında, Barzani Arap ballo
nı desteklidilini içeren bir: yanyı Krem-
lin'e sundu ve ardından Ce bdülna-
sır ile görüşmek üzere Kahi gitti. 
Barzani 1956 yılında Ermenistan'ın baş

kenti Erivan'a giderek, orada bulunan ta
nınmış Kürt şahsiyetleriyle görüştü. Sov
yetler Birliği Kürtleri otonomi isteginde 
bulunduklannda Barzani onlan destekle
di. Ancak hükümet bu istemi Ermenis
tan'da bulunan Kürt nüfusunun azlığı ve 
yasalantı bu nüfusa,otonotni tapınması~ 
elvermernesi dolayısıyla kabul etmedı. 
Bunun yerine kürtçe yayın yapan bir rad
yo, kürtçe kitaplar, kürtçe bir gazetenin 
yayınlanması ve Kürt kültürünün koru
nup geliştirilmesi için gereldi olanaldann 
tanınması konusunda ayrıcalıklar tanıdı. 

~ Bunun üzerine Barzani, Kruşçev' e şu ya~ 
mtı verdi: 

1957 de Moskova'da yapılan Uluslarara
sı Öğrenci ve Gençlik Kongresi'ne Irak 
Kürtleri. de katıldılar. Bu kongrede Irak 
Kürtlerini Celal Talabani temsil ediyor
du. Celal Talabani Moskova'da Barzani 
ile görüşerek, Irak'taki Kürtlerin durumu 
ve KOP'nin son durumu baklanda Barıa
ni'yi bilgilendirdi. Barzani, önerilerini 
Talabani aracılı~ı ile Partiye iletti. 

rof, sizin keri halkıtıız Azerbey
can 'da 'Qlyıj ve baskı altında 
<lf.lilmiydi? Azerbeycqn Sovyetler 
Bitiili 'nin ' yardımıyla;· Sovyetler 
Birliği 'nin bircumhuriyeti oldu. Bu-
nun için de Kurt halkı da, kendi gele
ceğini belirlemek istiyor. .. '' .. 
J3undan son:a,hük:iiıntr~ şıgınmacı+\ 

ların Özookis\:an'a taşııiliıalarma · •· • 
rar :verdi ... 
( ... ) 

''Şu an kendıini galip hissediyorum. 
Çankil, ben Kürt halkının sesini, doğu
nun en yilksek heyetine, Kremlin heyetine 
iletmeküzere SovyetlerBirliği'ne geldim. 
Ben buraya dört parçaya bölünen mazlum 
Kürt halkının soronlarını anlatmak üzere 
geldim. Bu halk güvenini bana sundu. Siz 
büyilk l;Jir devletsiniz ve baskı altındaki 
tüm haklara yardım ettiğinizi helirtiyor
sunuz. Bu nedenle buraya gelerek, Krem
Un 'in kapısını çaldım. Kün halkının haklı 
davasında astan gelebilmesi ıÇin yardımı
nızı ta{ep ediyonım'' 

Barzani'nin bu konuşmasından sonra, 
otuonası için işaret edildi. Ve görüşme 
esnasında kendisine gerekli de er verildi. 
Dahıt !~Qc~ra, Kürt tarihi, , ad Kürt 
Cumhti'ttyeti'nin yık:dma rtedneleri 
ve bir dizi değişik soru Barzani'ye sorul
du. Barzani sorulanlan bütün detaylany-
la qı, izah etti. . . 'tl#, 

de d~w sonra; Şl'yetler'de 
bul ~ınınactlarıiıdurumü, }(atşllaş
tıklan güçlükler ve Beriya ile aıtgirotun 
dunı:Qlu ile ilgili İ:larzani bilgilendirme 
ya · i 'ye yçUdUler, of ile iş-

'bit nin hainlikleri kı u nasıl 
anladığını sorduldarında, B ni şöyle 
cevap verdi: 
''Bir eve konuk geldiğinde, ~sahibi ko

.· nukfact!jli bir ideitim bırakmqk ;.için ola, ' 
naklart ölçasande konuğa hizmet eder. 
SizbUtun halktarla dayanışf114k istiyorsu
nuz, ama Beriya ve işbirlikçileri bunun 
tam f!!rwi bir davranış içindedjrler'' 
Görüşmenin sonunda K~ey, Kürt 

balkma yardım edeceklerini belirtti. 
Barzani'ye bir araba ve ev verildi. Ayrh 

ca Barzani'nin Moskova'daki yabancı dil-
ler.Jaktiilteleri "nde olcnma istemi 
kabul edildi. Ba üniversitede dil ög.. 
reniminin yanısıra, fen, ~rafya, politi
ka ve iktisat ~renimi gördü. 
Mo~~~. Öz • yetkililerine Bar-

zani ile 'birlikte sığınmacilara iyi 
davranılması di i verdi. Su göı:üş
melerdetı sonra Kürt mültecierinin Sov
yetler'deki durumu oldukça· iyileşti ve 
,l3arza a süred~, rusça oki.ppa ve yaz, 
mayı i. Rusça konuşmaya başla-
dıktan sonra, devlet yetkilileri lle daha 
yakın ve iyi ilişkiler kurmayı başarmıştt, 

Aynı yıl SBKP Merkez komitesi üyesi 
Ermeni asıllı Mikoyan ile Barzani arasın
da şiddetli tartışmalar oldu. Mikoyan, 
Türkiye Kürdistanı'nm büyük bir kısmınl 
Ermenistan topraldarında gösteren bir 
harita çizmişti. Barzani buna şiddetle 

karşı çıkata.k:, buralann Kürt topraklan 
oldugunu belgelerle anlattı. 

1957 yıhnda Sosyalist Blok generalleri
nin gerilla savaşı ile ilgili katıldıklan bir 
sınava Ba;rzani de kaPldı. Ve smavı kazan-
dt. Bu , KuzeyKore generali Kiper-
sin de lmıjtı. 

14 Temmuz 1958 de Irak'ta krallık reji
mine son veren, başarılı bir girişim oldu. 
Ve n Irak Hükümeti, i'nin 
ülke 'nmesineiıin ve 
Barzaniyanında bir beyetle · Prag 

üzeri, Ba!dat'a hareket etti. U Kahi-
re'de mofa vermesi üzerine, fırsat 
sayan · ·, l)u~a Cemal {\~ülnasır 
ile bir rüşme yapq. ·' ···· 
Barzani ve eşligindeki heyet Baidat'ta 

Kürt ve N"aP halklan tarafından çoşkuyla 
karştlandı. BarzanitSovyetl iği'nde 
kalan gığınmacdarmülkeler" nınele-
ri içinItak ve Sovy:etler Birli~ hükümet
leri nezdinde girişimlerde bulunarak on
ların da.dönmeleri için gerekli olan~ 
sa#ladı,~,.. i 4 
Sovyetler Birligi, slğınmacılarln ülkele~ 

rine dönmeleri için gereldi her türlü ko
laylığı sağladı, Sovyetler Birliginin de~i
şik Cuınhuriyet'lefi!lde yaşayan sığıııma-
cıların. 'Büyük bir Çogunluıu etler 
Birligi'nin Odessa limanından ad-
lı bir vapurla Irak'ın Güneyin'deki Basra 
Jimanına hareket ettiler ... 
sıg~ıiarı, Saşani ile 

kilileri ''Ve parti te~silcileri ılar. 
17.4.1959'da sığınmacılar Kürdistan'a, 
Erbil'e vardılar. 
Kürdi girişte, sığuu:naç!lar Kürt 

Ulusal ·nin tüm guruplatı tarafın~ 
dan hazırlanan görkemli bir törenle karşı
landılar ... 

---
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röportaj • 
Baş tarafi geçen say1da 

O Ya sonrası ? Osmanlı 
egemenligi ve onu takip 
eden süreçte olup bitenler 
nelerdir? 

GEÇlVIİŞTEN BU YANA 
savaşan Asurlular 

4.4.1918'den 
1.7.1918'e yendiler 1 
yenildiler. 

DO Osmanlı egemenligi 
boyunca Asurilerin otono
mik bir cemaat olarak ni
teleyebUecegirniz statüleri 
vardı. Omegin askere git
mezlerdi, özerklikleri var-
dı. 

Bu durum Urfa'dan Hak
kari'ye kadar ulaşan şerit 
ve çevresinde yaşayan 
Asurlularca 1842'ye kadar 
sürdü. 1842'de Asurlular, Osmanlıların ilk cid
di saldınsına maruz kaldılar. 

Olaylar zinciri bu tarihle uzadı gitti ve özel
likle de Ermeni katliarnı dönemlerinde boyut
landı. Birinci Dünya Savaşı öncesi ve sırasında 
ise, en üst noktalara urmandı. 

1915'li yıllarda Osmanlılar Musul valisi Hay
dar Bey ve kimi Kürt aşiretlerinin destekleriyle 
Asurlulara saldırdı. Bu durumda Asurlular 
kendilerini Mar Şamun, Melik Hoşav, Berho, 
Gvergis, Şleymun, İsmail, Kaşa, Kina, Bazi, 
Mıho ve Tıhomi'den oluşan bir önderligin yö
ııetiminde korurlarken; Çarlık Rusya'sının 
Iran'daki güçleriyle ilişki kurma kararı aldılar. 

28 Ha.ziran 1915'de Mar Şamun 60 partizanla 
Ruslarala görüşmeye gitti . Daha sonra Çarlık 
generali Çemowva ile görüştü ve bölgeye yar
dımını istedi. Ruslarsa bölgeye direkt müdaha
le edemeyeceklerini ve eğer Asurlular Rus iş
gali alundaki bölgeye göç ederlerse, onları hi
maye edebileceklerini bilirttiler. 

Bunun üzepne, Kutramis köyünde toplanan 
Asurluların Iran'a yönelik büyük göçü, 9 Eylül 
1915'te başladı. 
Göç kafilesine Osmanlıların ve 4.500 civa

rında Kürt'ün Zeyna dağı yöresindeki saldırısı, 
Melik Hoşav önderliğindeki Asur partizanla
rınca püskürtüldü. 

Asur kafılesi 12 Eylül 1915'de, Başkale'ye 14 
km uzaklıktaki Rus cephesine Aviraş Nehri Ta
ratis köyüne ulaşUlar. Asurlular daha sonra 
Ruslar tarafından H oy, Salmas, U rmiye kentle
ri ve çevrelerine dağıtıldılar. 

Bundan bir süre sonra Mar Şamun Bünyemin 
Tiflis'e giderek Rus Çan Nikolay'la görüştü. 
Rus çan kendilerinin bağımsız bir Asur devleti 
talebini destekledigini açıkladı. 

Olaylar içinde Asurlular hızla örgütlendiler. 
'Il Mayıs 1916'da işgal edilmiş ülkelerindeki 
Türk ve Kürt güçlerine başarılı saldırılar dü
zenlediler. Melik Hoşav önderliğinde Koçanus 
yörelerinde büyük başarılar ~ağladılar. 

6 Temmuz 1916'da Rusların Iran'dan çekilme
lerinden sonra, Türk ve Kürt kuvvetleri bölge
deki Asurlulara karşı saldırdı. Bunun üzerine 

Mar Şamun Bünyamin 
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Geleneksel giysileri ile bir Asurlu çift 

Asurlular 25.11.1917'de Urmiye'de düzenli ordu örgütlenmesi kant
n aldılar. 4.000 kişilik düzenli ordu yanında, düzensiz milis ve fe
dai güçleri oluşturdular. Bu askeri örgütlenmeye ise 70 civarında 
Erivanlı Asurlu komuta ediyordu. 

. 11.01.1918'de Cilfe yolu.nda 55 Asurlu askerin katliyle başlayan 
Iran 1 Asur çauşmaları, lranlılann Urmiye'deki Asurlulann askeri 
cephe niteliğine saldınsıyla, Urmiye'deki 9 ilt: 12.02.1918 tarihleri 
arasındaki genel savaşa dönüştü. Bu savaşta Iranlılar 1000 kayıp 

vererek bozguna uğrayıp geri çekildi . 
Daha sonra Asurlular "Milli Meclis " 
örgütlenmesini gerçekleştirdi. 

21.02.1918'de de Simko Şikak'ın kendi
sine ile~iği birlik talebini mecliste tar
tıştı ve Ingiliz Kaptan Grey ve ABD'li 
Leftent Magdout'un ısrarlanyla Sımko 
Şikak'ın davetini kabul etti . 
150 asker, kardeşi General Davut ve 

Rus Pulkonik Koutrato (ayrıca 4 Rus su
bayıyla) ile Simko'nun ziyaretine giden 
Mar Şamun Bünyarnin, görüşmeler so
nunda öldürüldü. Bu suikastte 47 Asur
lu ve 4 Rus subayı da öldürüldü. Gene
ral Davut Pulkonik Kontrato ve diğerleri 
kurtulabildi. 

03.03.1918'de Mar Şamun Bünyarnin~ 
in, Simko'ca öldürülmesinden sonra, 
Asur göçleri Simko'ya genel saldınya 
geçti. 

17.03.1918'i müteakkiben Asurlular 
Simko'nun güçlerini Konişar, Üçtepe, 
Bıradost, Gumbet, Kaletçar'da yenilgi
lere uğrattı. Bu çatışmalarda ilginç olan 
nokta, Ahmet Ağa vb. kimi Kürt'lerin 
Asurlularla Simko'ya karşı çarpış
masıydı. 

Daha sonra 14.04.1918'de toplanan 
Asur meclisi, Pawlos'u yeni Mar Şamun 
seçti. 

Tam da bu dönemde, Asurluların kritik 
.durumunu gözleyen Osmanlılar, Asur
luların yerleşim bölgelerine karşı saldı
rılara geçtiler.Urmiye, Salmas, Hoy ve 
diğer bölgelerde Ali Hasan Paşa karşı 

1.7.1918'de uçağıy
!a Urmiye'ye gelen 
Ingiliz Pilot Yüzba
şı Penekten, Asur
luları bölgeden çe
kilmeye ikna etti. 

Yol boyundaki 
Deşt Glase'ye Os
manlı kuvvetleriyle 
3 gün boyu çatışıl
dı. Oradan Şahin 
Deşt'e ulaşıldı. Ar-

dından da, kafile Hamadan'a vardı. 
Bir süre sonra 18.09.1918'de Melik Davut, 

2.500 askeriyle ingiliz .ordusuna katıldı. As
kerler ve Asurlu siviller Ingilizce Bakuba'ya 60 
kampa yerleştirildiler. Her kampta 52 ev vardı. 
Salgın hastalıklar ve bakımsızlıktan Bakubu'da 
1920 Şubat'ına kadar 14 bin cıvannda Asurlu 
göçmen öldü . 

1920'de ölen Mar Şamun'un yerine, Mar Işo 
yeni Mar Şamun seçildi. 

1920'nin Ekim'inde Asur güçleri Hakkari yö
resine saldırdı. Zibar, Artuş, Oramar, Gavır 
aşiretlerini yenerek bağımsız devlet ilan etti. 

Bu hareket sonrası, kimi Asurlu önderlerle 
(M elik Hoşav), İngiliz Mr .. Hami st ve Gibson 
arasında anlaşmazlık çıktı. Ingilizler Asurlula
rın Azerbeycan ve Van yöresine saldırınalarını 
istiyorlardı. 

Asur önderleri ise bu taktiği kabul etmediler 
ve bölgeden çekildiler. 

.XX. Yüzy1/m başlarmda bir Asur partizam 
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• 
A. Dikili'nin 'KÜRf AYDIN! 

OLMAK" başlıklı yazısı ( Kür
distan Press- 25.12.87), insanı 
çok yönlü ve daha da dikkatli 
düşünmeye zorlayan bir içeriğe 
sahip. Bu hem yaşadığımız top
lumsal sürecin politik ilişkileri 
gereği, hem de yazının içerdiği 
ideolojik eğilim ve zaaflar ge
reği öyle. 

Daha önceki yazılarında için
dekilerini bu kadar açık söyle
memiş olması; A. Dikili'nin 
yazısında, kendi zaaflannın ya
nı sıra bir ideolojik tehlike 

, "eğilim"i vardır. Bu sosyalist 
düşünceyle, burjuva milliyetçi
liği düşüncelerinin toplamın
dan bir bilinç yaratma çabası
dır. Bunun yol açacağı tahribat 
ise, - ki, yaşadığımız dönernin 
özellikleri dikkate alndığında -
en azından bilinç karartmaktır. 

A. Dikili 'nin yazısına döne
lim. Nedir, A . Dikili'nin yeni
den keşfetmek istediği ? Sosya
list "olmak"a getirdiği kriterin 
pratikte işlerliği ve değeri ne
dir? Aydınlarla ilgili iddiaları 
neden yanlıştır? Yazısında , bi
linç karartan - Ulusal Kurtu
luş Mücadelesi'nde hedef şa
şırtmaya son derece müsait -
taraf hangisidir? A. Dikili'nin 
yazısında bir ideolojik tehlike 
eğilimi var mıdır? 

Ilk önce, sosyalist olmaya yeni 
kriter getirmiş ve sosyalizmde 
özüyle bağdaşmayacak özellik
ler bulmuş. Sosyalist olmak ya 
da milliyetçi olmak ulusal özel
likler gereği bir farklılık gös
termez, A . Dikili için. Bunun 
nedeni de, "ulusal özellikleri 
olmayan hiç bir düşünce ve hiç 
bir yapılanma enternasyonalist 
bir özellik edinemez ': Bu da 
çünkü ; "Sosyalist olmak, ken
di ulusunun sorun/anna 'akıl
cı' yanaşmakla olur" diyor A. 
Dikili ve devamla, ''Kürdis
tan 'da 'milliyetçi' çizgi ile 
'sosyalist' çizgi o kadar içiçe
dir ki, insan bir günde birinden 
diğerine geçebiliyor. Bu an
lamda, bazılan bir gün ''sos
yalist': diğer gün "milliyetçi" 
olabiliyor" dedikten sonra -
sanki sosyalizmin sahibi oymuş 
gibi - mührünü basarcasına; 
''Bu işi bu kadar ucuz/atmanın 
aniarnı yok" diyor ve; "Ister 
"sosyalist" ol, ister "milliyet
çi'' , yalnız Kün Aydını olma
nın onuruyla .. . '' Bunlar,'' sos
yalist olmak" için söyledikle
ri.(Alıntıların sıralaması be
nim tarafıından yapılmıştır.) 

Her şeyden önce, A.Dikili" 
nin sosyalist olmak için getirdi
ği genel ve özel "ölçü/erin" bi
limsel sosyalizm ile hiç bir ilgi
sinin olmadığını söylemeliyim. 

Komünist Parti Manifestosu" 
nda "Gerici Sosyalizm" başlı
ğı altında; Feodal Sosyalizm, 
Küçük Burjuva Sosyalizm, Al
man Sosyalizmi ya da "Haki
ki ' ' Sosyalizm ile 1\ıtucu Sos
yalizm ya da Burjuva Sosyaliz
mi diye q!lşlıklar var. Ayrıca, 
Eleştirel-Utopik Sosyalizm 
vardır. A. Dikili'nin "sosya
lizm' 'inin bunlardan hangisine 
denk düştüğünü belirleme öz
gürlüğü kendisine bırakılmış
tır. 

Sosyalist olmak, kendi ulusu
nun sorunlarına "akılcı " (bu
rada, tırnak içinde akılcı sö
zünde ifadesini bulan düşünce, 
- eğer net olsaydı - daha geniş 
tartışmalara yol açabilirdi) ya
naşıp yanaşmamakla olmaz 1 
olunamaz. 

Sosyalist, sorunların tümüne 
zaten akılcı yanaşmak zorunda
dır. Ama, ne yazık ki sosyalist 
oldukları halde uluslarının so
runlarına akılcı yanaşamayan
lar olduğu gibi, anti-sosyalist 
olup söz konusu sorunlara 
"akılcı " yanaşanlar az değil
dir. Bunun için, A .Dikili'nin 
bu ''tesbit ' 'i pratikte hiç bir bi
limsel değere sahip olmadığı 
gibi fazla ''akılcı '' da değildir. 

' 'Kürdistan 'da sosyalizm , 

serbest kürsü • r\,.. pela vekiri 
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!ilde sınıfsal bir içerik taşır, 
ulusal değil. "Burjuva dazeni
nin düşünce taşıyıcılan "Marks, 
''yaşam tarzlan ve davranış bi
çimleri ile küçUk - burjuvaziye 
benzerler' 'Lenin. 

yunsever çabanın son aşama
sına ulaşırsa bir anlam ifade 
eder" demek; sosyalizm, bur
juva milliyetçiliğine hezmet et
mekte son aşamasına varırsa 
bir anlam ifade eder demektir. 
Yok, eğer (en küçük ihtimalle) 
A . Dikili iddiasının; "proleter
yanın ulusal devletler kuruldu
ğu zaman, oynayacağı rolü'' 
anlamına geldiğini söylüyorsa, 
bu kendisine tamamen yabancı 
bir alana girmiş olduğu demek
tir. Çünkü; 

list' bir özellik edinemez '' sözü 
tarihi olarak kof, ideolojik ola
rak da burjuvacadır. 

A. Dikili, bunlarla da yetin
miyor; duruma bakıp bir de te
ori yapıyor; "Kürdistan 'da 
"milliyetçi" çizgi ile, "sosya
list" çizgi o kadar içiçedir ki, 
insan bir gün birinden diğerine 
geçebiliyor. Bu anlamda bazı
lan bir gün "sosyalist'; diğer 
gün "milliyetçi " olabiliyor. Bu 
işi, bu kadar ucuz/atmanın bir 
anlamı yok" diye de sinirieni
yor anlaşılan. 

''milliyetçi'' , yalnız Kiın Aydı
nı olmanın onuruyla " derken 
temel düşüncesi ete kemiğe 
bürünür. 

bir şeyi değiştirmez), "ulusu
nun aydını olmak zorundadır" 
tamamen yanlıştır, bu bir .. 
Sonra aydının "üstlendiği gö
rev" belirlemesi değil doğru 

Aydın, genel olarak toplumsal 
sorunları önceden gören ve işa
ret eden kişidir. Ve çoğu zaman 
da aydının işaret ettikleri top
lumsal sorunlar, onu toplum ile 
karşıkarşıya getirebilir. Çünkü, 
aydının işaret ettikleri, toplum
da büyük çoğunluk tarafından 
kabul edilenlerin daha ilerisin
dedir. ':4ydın, ülkesinin - ulu
sunun adını altın harflerle tari
he geçirmek" gibi bir görev ile 
yola çıkamaz, yaptığı iş sonuç 
itibari ile böyle bir şeye yol açsa 
bile. Aydının görevinden söz 
edilecek olursa, söz konusu so
runları önceden görmeye ve 
göstermeye çalışmak olduğu 

söylenebilir. Ama, A. Dikili" 
nin tesbiti ilk okullarda - resmi 
tarih ideolojisi gereği- asılı şi

arları hatırlatıyor : "Koca Yu
suf, Tıırk milletinin adını tarihe 
altın harflerle yaaiı ' : 

Aydın olmakla ilgili söyledik
leri teorik - bilimsel değeri ol
mayan şeylerdir; "Ulusunu 
kunarmak için yola çıkan biri, 
ulusunun yapısal "özellikleri! 
'ni taşımak, ulusunun aydını 
olmak zorundadır"; ':4ydın, 

ülkesinin - ulusunun adını altın 
harflerle tarihe geçirmek de
mektir" diyor. 

· olmak, ciddi bile değildir, bu 
da iki. 

a) Proleteryanın vatanı yoktur 
ile ulusal devletin kurulacağı 
zaman proleteryanın oynayaca
ğı rol, Manifesto'da aynı anla
yışın farklı ama, bir birini ta
mamlayan yanları olarak kulla
nılmıştır, karşıtları değil. 

b) Sosyalizm, yurtseverliğin 
herhangi bir aşaması değildir. 

Onun için, "ulusal özellikleri 
olmayan hiç bir düşünce ve hiç 
bir yapılanma 'enternasyona-

Sosyalizme, böyle sınıflar üs
tü bir yaklaşım, onu sınıflar 
arasındaki mücadelenin dışın
da görmek, ya da sosyalizmi 
ulusal bir olgu olarak görmek 
ya da öyle göstermeye çalışmak 
fazla "akılcı "olmadığı gibi, 
yeni bir şey de değildir. 

A. Dikili, Kürdistan Press'in 
daha önceki çeşitli sayılarında 
aydın üzerine, aydınları anlatan 
yazılar yazmıştı. Aydına yakla
şımında da -sosyalizme olduğu 
gibi- görüşleri bir o kadar sınıf
lar üstüdür. 

Yukardaki her iki alıntıda da 
"aydın olmak" ulusla ilintili
dir. Oysa, gerçekte "aydın ol
mak" ulusla ilgili, ya da ulusal 
bir kategori değildir. Aydın ola
rak bir sosyal katagorinin orta
ya çıkması, insanlık tarihinde 
köleci topluma rastlar ve kol ile 
kafa emeğinin birbirinden ay
nlması sonucu oluşur. Ve o 
günden bu güne, aydınlar ha
kim sınıfın bir zümresi olarak 
iş gördükleri gibi, ezilen sınıf 
da kendi içinden kendi aydınla
rını çıkamuş ya da kökenieri 
itibari ile hakim sınıftan gelmiş 
olsalar bile, ezilen sınıfların 
aydınları olmuşlardır. Bundan 
dolayıdır ki, aydın tanımı genil-

Devarnı gelecek sayıda 

"Sosyalist olmak "ı tanımla
makla yazısına başlayan A. Di
kili; "Ister "sosyalist" ol, ister 

Aydın sınıfının değil de, ("Sı
nıfının değil" sözü A. Dikili" 
nin yazısında geçmiyor sözü 

KlSTAS 

Sözümüze devamla, bu yazıda, şu son 
yıllarda serpilip gelişen bir konuya da 
yeri gelmişken değinmek istiyorum. 
Popülizm - Uvriyerizm.(Aman alla
hım yine eski anlayış gereği anlaşılmaz 
olmaya özen gösterdiğimiz kavram 
yığını!) 

Avrupa'da yaşıyonız. Yorurnlarırnız
da elbette yaşadığımız çevredeki geliş
melere yönelik olacak. Kim ki, binler
ce kilometre uzaktaki vatanımıza uzun 
hava çekmeye devam ediyor, o, dina
zorluk dönemini aşmamıştır. 

Avrupa'da bir akım aldı başını gitti. 
Halka acıyan, halka sırnaşan, 
milliyetçilik-yurtseverlik maskesiyle 
taçlandınlan popülizm - halk dalka
vukluğu ... Zaten öyle bir hale geldik 
ki, bir insan yurtsever oldu mu, millet
vekilleri gibi dokunulmazlık ünvanı 
kazanıyor. ''Yunseverdir canım. Onun 
elinden ancak bu kadar gelir. Fazla bir 
şey talep etmeyelim." anlayışıyla, 

yurtseverlik, keseyi doldurma, ağır ve 
zordan kaçma için en kestirme yol Av
rupa kazazedelen için . Tabi ya, yurtse
ver örgütsüz olmalıdır, sabah akşam 
Kurd ı1 Kurdistan ağıtları dizebilmeli
dir. Parasal destek veremez, çünkü 
Kürdistan'da alternatif yoktur. Dünya 
sorunları onu hiç ilgilendirmez. Kitap 
okumaya, gazete takip etmeye gerek 
yoktur. Masanın üstünde Kürt bayrağı 
sallansın yeter! Hasılı "kürtçü"dür, ev
de oturup kendi hayatını yaşama hakkı
na sahiptir. Eğer alternatif çıkarsa, 
" tabi bire min, ben her an hazınm" 
demagojisi de elde hazır bir silahtır. 
Hammallık yapmaya gerek yoktur. 

Bir sürü gerekçe, bir sürü laf yığını. .. 
Lafta da maalesef peynir gemisi yürü
müyor. Ben kişi olarak yurtsever-

kürtçü-demokrat bir bilince sahip ol
manın o kadar kolay olduğuna inanmı
yorum. Yurtseverlik, kürtçe konuş

mayla, Türk düşmanlığı yapmayla, ha
yatını yaşayıp, bunu anti-örgüt 
tavırlarta kamufle etmeyle sağlanarnı
yor maalesef. Sen on-yirmi yıl komü
nistlik yapacaksın ve Avrupa'da yurtse
ver çizgiye geri adım atacaksın. Nedir 
bundaki kıstas? Nasıl bunu izah etmek 
gerekir. Bir tek şekilde: Ülkernizdeki 
aydın tipi kıstassız. Savrulmanın oda
ğında, inançsızhğın odağında tama
mıyla sürece önder olma iddiasında 
~ydın kadronun istikrarsızlığı duruyor. 
Istikrar ve kurallardan yoksunluk el
bette, süreçte yan çizenler için de ister 
istemez ele geçmez bir fırsat yaratıyor. 

Fazla uzatmadan, halka dalkavukluk 
şeklinde gelişen eğilirnin ne kadar sah
te ve ne kadar yalana dayalı olduğunu 
bir kaç örnekle izah etmekte yarar gö
rüyorum: 

Gelin isterseniz Avrupa'da biraz ol
sun rahatladığımız kültür gecelerinden 
başlayalım. Komünistirniz, yıllar son
ra Kürt gerçeğini kavramış ve kürtleş
rniştir. Müzik değerleri de değişmiştir 
artık. Şıvan artık onu heyecanlandır
mamakta. "Şıvan mı! Dıro, bağınyor, 
para kazanıyor'' tümcesi, yurtsever 
ideolojinin gereğidir artık. Gecelere 
katılmaz yurtsever. 10 marka Şıvan 
konserlerini izlemez. Ona bu bıkkıntı 
yermiştir artık. Ama 100 mark bayılıp 
Ihrahim Tatlıses konseri için bir ay ön
cesinden yer ayırtır. Ailecek yerini 
ıYır. Bunun adını da yurtseverlik koyar. 
Orgüt dergileri çok pahalıdır. Bütün 
örgütler ticaret yapmaktadır onun göz
ünde. Ama ardından, sırf Avrupai gö
rünmek için, hiç bir kelimesini anla
madığı bir avrupa gazetesini koltuğu
nun altına her gün alır. Bunun adı 
yurtseverliktir. Yıllar ve yıllar boyu 
Türk asirnilasyonuna hizmet etmiş, 
Kürt çocuğuna Türkçe öğretmenlik 

yapmıştır. Marksistir. Avrupaya gelir. 
Jetonu birden bire düşüverir. Utancını, 

yurtseverlik maskesi altında, Türkçe 
konuşmayı yasaklayarak giderir. Tabi 
ardından, geleceğe yatırım için, Türki
ye'nin büyük kentlerinde, her yıl aile
sine düzenli para göndererek, evler, 
arsalar .~ır. Adını bunun yurtseverlik 
koyar. Orgütlerin tümü üç kağıtçıdır. 

Kendisi dürüst bir yurtseverdir. "Bi
razda kurdavari olmak gerek bire 
min" der. Hiç bir yere yardım etmez. 
Ardından, legalitesini korumak ama
cıyla, Türk devletine 15 bin mark bayı
lır, mehmetçiklik görevini üstlenir. 
Bunu adını da yurtseverlik koyar. Kürt 
gerçeğine dönülmelidir artık. Barza
ni'nin portrelerini evine asar. Daha 80 

öncesi, kahrolsun milliyetçi Barzani 
dediğini unutmuştur bile. Gurbetteki 
yalınızlık, Avrupalının Barzani'ye say
gısı onu mahçup etmiştir. Kendi parça
sındaki mücadelenin, Barzani'nin yıl
lar süren, kararlı, inatçı mücadelesi 
karşısında bir fıncan kaşığını bile dol
durmadığını görmüş, 'kavrarnıştır'. 

U tanmıştır artık. Bu utanç, onu inanıl
maz bir yerlere sürükler. Ha Türkler 
mi ... Onlar ne hin oğlu hindirler, der. 
Fakat, düne kadar Türk solunun peşin
de dört nala gittiğini unutmuştur. Ta
mam geri dönüşü olurnludur, ama 
muhtevada değil. Türk peyniri, Türk 
kahvesi, Türk sucuğu evinin vazgeçil
mez gıdalarıdır. Ama, kendisi anti
Türkdür. Kürt gazetelerine abone ol
maz, kütüphaneye gittiğinizde, Türk 
gazetelerini önüne yığrnış büyük bir 
dehşetle dalmıştır okumaya. Türkiye" 
den gazetelere abonedir. Ama 5 kron
luk bir Kürt derg~si bir ticaret anlayışı
dır onun için. Orgütlü mücadeleden 
kaçıp, Avrupa'da kürtleşen bu yurtse
verlerin tümü de Kürt müziğinin bü
yüklüğünden bahseder, evlerini ziyaret 
ettiğinizc!e eski klasik kürt kasetlerini 
çalarlar. Iyi ve olumlu bir tavır, amagi
din lütfen kaset dolabının arkasına bir 
bakın. İbo Tatlıses'ten, Aşık Mahzu
ni'ye, Muazzez Abacı'dan, bilmem ki
me kadar en son ve taze Türkçe kaset
ler doludur. Bunun adı Kürtçülüktür, 
yurtseverliktir. Kürtçe videolor pahalı 
ve ticari amaçlıdır yurtsever için, asi
milasyona hizmet olarak Kemal Su
nal'dan vazgeçilmez bu nedenle. Yurt
sever için şu an alternatif yoktur. Dev
rim silabm ucundadır. Bayrağın 

göklerde dalgalanması onun için yeter
lidir. Bu nedenle zayıf parça olan 
Türkiye parçasına yardım edemez. 
Ama, diğer üç parçayı da es geçer. 
Acaba o parçalardaki hareketlere yar
dım etsen de, yurtseverlik görevlerini 
yerine getirsen olmaz mı? Yok. Onlar 
otonornici! Evet otonornici ama gerçek 
yurtsever. Çünkü onlar hayatın içinde. 
Çark etmiyorlar. Onlar dün de yurtse
ver çizgideydiler bugün de öyle. Ger
çek yurtseverler, melleler, feqiler, sey
dalar Küdistan'daki alanlarını terk et
memek için direniyor. 'Talebeye ; 
pantolonlu/ara ' yardımlarını hala ek
sik etmiyorlar. Ama sen, taze yurtse
ver ne yapıyorsun? Avrupa'daki kültür 
boşluğunda olduğunu fark ettin. Ko
münsit olmanın yararları yok şu an. 
Onun için Kurd ı1 Kurdistan. Gerisi 
önemli değil. 
. Tabi bu bir akım olarak süreci tehdit 
ediyor. Ve parelelinde kendi zıddını da 
yaratıyor. Uvriyerizm, yani efenq.ime 
söyleyeyim işçi dalkavukluğu. Oyle 

L. RONAHi 

acaip bir toplumuz ki, kıstasımız yok. 
Adam Kürt olarak Komünist olabilece
ğine inanarnıyor ve TKP ya da başka 
hareketlerin kuyrukçusu olmayı yeğli
yor. Bunu.~ adını proleter devrimcilik 
koyuyor. Oy le bir aydın kadromuz var 
ki, örneğin ulusal kurtuluş mücadele
sinin öncülüğüne soyunuyor, ardından 
SHP'ye oy ver alternatifini halkına 
öneriyor. Işçi sınıfına gidelim. Neyle, 
nasıl gideceğiz? Uçakla mı, otobüsle 
mi? O da izah edilerniyor. Kürt işçi sı
nıfını örgütleyelim, köylülük milliyetçi 
der, işçi dalkavuğu. Çünkü dağarcığı, 
nüfusunun çoğunluğu köylü olan Kür
distan gerçeğini böyle kavrarnıştır. Bir 
de ilginçtir. Işçi sınıfının rolünü abarta 
abarta bittiremeyen bu duj çizgi, hala 
Kürdistan'ın yarı feodal olduğu tezin
den de geri adım atınamaktadır. Bu ne 
perhiz, bu ne lahana turşusu. 20. yüz
yılın son çeyre~inde, satelitlerin cirit 
attığı bir ortamda, Ortadoğu'nun en 
modem ülkelerinin içinde yaşayan 

Kürt halkı hala feodal boyunduruk al
tında. Helal olsun vallaha! Bu bayları
rnız da anti-milliyetçidir. Kürtçülük 
yapanlardan nefret ederler. Onlar için 
asıl görev entemasyonallistliktir. En
ternasyonal olmanın kıstası da, Kürt 
tarihini gerici ayaklanmalar olarak 
görmek, Barzani'ye küfiir, köylülüğü 
horlama vs. Enternasyonalist olarak 
Aziz Nesin gibilerine alkış çala çala 
elini kanatır süper komünist. Ama, 
Mina Hanım ( Almanya'da mütevazi bir 
şekilde yaşıyan ilk ve tek Cumhurbaş
kanımızın eşi) gibi, Ruşen Bedirxan 
(C. Bedirxah'ın eşi) gibi ulusal değer
Ierimize sahip çıkmaz. Komünist ön
cümüz çok modem olmalıdır. Mo
dernlikten anladığı, çatal bıçakla ye
mek yemek, Avrupa gazetesi okumak, 
köylüyü aşağılmak, Mozart'ı dinle
mek. Bunlar yapılsın, yapılmasın de
miyorum. Ama bunu yapanlara, lütfen 
hanımlarıyla çarşıya çıktıklarında, ha
nımlarını 2 metre arkadan yürütmek
tel} de vazgeçsinler. 

Ornekler çoğaltılabilir. Fakat verilen 
her örnek, yeni bir savrulmanın, kıs
tassızlığın göstergesi. 

Sonuçta fazla bir şey söylemeye gerek 
yok. Süreçte, savrulma, dengesizlik 
gayet normal. Her şeyi tartışalım, her 
şeyi deneyelim. Bütün bunları yapa
lım, ama lütfen ''oyunu kurallan için
de oynayalım. '' Yurtsever, kürtçü, de
mokrat, komünist olmaktan vazgeçtik, 
bari "delikanlıca" davranalım. 

Serdar sAMi 

ı KURDISTAN PRESS • 9 ADAR 1 MAK/' 1988 RUPEL 1 SAYFA n ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Tartışma • • 
1940'lara kadar TC, Kürdis

tan'da Kürt halkının direnişi 
karşısında büyük yenilgiler ya
şadı. Kürdistan'ın sömürge ola
rak işgalinde Kemalistler tara
fından satın alınan Meço ve Di
yap aglarla, Dersim hareketi
nin önderlerinden Alişer'i kat
leden Rehber'ler de büyük rol 
oynadılar. 80'li yıllar ise Kür
distan'ın yeniden işgalinin ha
zırlandıgı yıllardır.Bu işgal 
Kürt halkının yeniden örgüt
lenmesi, Kürdistan'da sömürge 
psikolojisinin oluşturulması 
olarak proğramlaştırılmakta
dır. 

Türk Milli istihbarat Teştila
tı 'nın son iki yıldır, '/tnadolu 
&s ın Birliği'' gibi paravan ya
yın şubeleri ile dağıttıklan ya
yınlar bu proğram dahilinde
dirler.Daha önce "Kiırdistan 
Press " te kaleme aldığım "1-
hanetin ortaya çıktırdığı bir ki
tap, Doğu illeri, Vano Tarihi" 
isimli yazıma karşı da son bir 
ay içinde bir broşür MİT tara
fından Avrupa ve Kürdistan'da 
dağıtıldı. Broşiirü ele alan 
"Doğu ilieri, Vano Tarihi " nin 

yazan Mehmet Şerif Fırat'ın 
oglu Atilla Fırat'tır. Atilla Fı
rat, uzun yıllar TC Yargı Ku
rumlan'nda hakim olarak gö
rev yapmış bir MİT ajanıdır. 
Aşağıda kaleme aldığım yazı , 

A . Fırat'ın 'itçık Mektup, 
(Honnekten Notlar)'' adlı bro
şürüne bir cevap değildir. MİT, 
bilimle hareket etmez. Bir iş
kence ve takip yuvası olan MİT 
ve onunla hareket eden A. Fırat 
vebenzerlerine asıl cevabı Kür
distan ulusal ve toplumsal kur
tuluş mücadelesi verecektir. 
Bir şey unutulmasın : Kürt hal
kının mücadelesine karşı yapı
lan her ihanet karşıtını, yani, 
Kürdistan Ulusal Kurtuluşu bi
lincini daha da geliştirecektir. 

* 
Atilla FIRAT'a ! 

Ben, ''KÜRDISTAN PRESS~ 
'te yayınlanan yazımda , Fero 
Aşireti Beyleri'nin, özel olarak 
da Mehmet ŞerifFırat'ın "Do
ğu ille ri Va no Tarihi'' kitabı ile 
Kürdistan'ın sömürgeleştiril
mesinde TC' nin yanında yer al
dıklanru, basit ispiyonculuk
tan, TC'nin Kürdistan'da koru
culuğuna kadar her türlü iha
neti yaptıklanru yazdım. İşie
mek istediğim şey, sömürgeleş
tirme sürecinden bir kesiti ay
dınlatmaktı. Siz, yazdığınız 
' itçık Mektup "ta benim söz 
konusu iddialarımı doğrulu
yorsunuz .Sunuş yazınızda;kur
tuluş savaşında ve iç ayaklan
malarda devletin yanı başında 
yer alan Fırat ailesinden gurur
la bahsediyorsunuz. Daha son
ra da "Tıırk vatandaş/an, Ke
malist ideoloji ve devlet doktiri
nini çocuk/anna aşılamayı 
milli bir görev saymaktadır. Fe
ro ailesinin de bu görevi yerine 
getinnekte özen gösterdiği, bir 
gerçek olup aynca bir iftihar 
vesilesidir" diyorsunuz. Ama 
en önemlisi, "Milli bütün/ak 
ve beraberlik aleyhine düşünüş 
ve faaliyetler her şeye rağmen 
ve hiç bir karşılık beklemeden, 
imktınlan nisbetinde kıırşı koy
ma, jumalcilik,ihbarcılıksa ay 
nen kabul euiğmizi defalarca 
yazJlı şekilde belinik. Ihbar ve 
şikayet bir vatandaşın görevi
dir" diyorsunuz. Siz, TC'nin 
bir uşağı olmakla övünüyor, 
ihparcılık yapmakla gurur du
yuyorsunuz.Tarihte hep '14/e
vi" emekçilerini "Sunniler "e 
karşı kışkırtarak TC'ye uşaklık 
görevinizi yerine getirdiniz. 
Kürdistan'da ulusal bilincin 
yükseldiği yıllarda, Fero aşireti 
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beylerinden Haydar Fırat ve 
amcanız Hüseyin Fırat TC'nin 
albay ve binbaşılanyla devamlı 
görüşüp jurnalcilik yapıyorlar
dı. Hemen hemen her yıl , bu 
beyler görevli subaylar tılfcrlin
dan ziyaret ediliyorlardı. Istan
bul Yüksek Öğretim Derneği! 
nin Varto'lu olan yöneticilerini , 
isırum verdiğim şahısiann 
Türk Polisine jurnalledikleri 
aileleri tarafından billinmekte
dir. Dayınız Bingöl' lü Arif 
Hikmet Yurtsever, dönernin 
AP senatörü olarak azılı bir 
Kürt düşmanı ve faşist ''&ış
buğ ' ' Türkeş'in kirvesi idi. 

(Kaynak: tkgUrlük yolu dergi/eri). 
Yıne aynı şahıs Bingöl'de 

MHP'li bir belediye başkanı
nın seçilmesine büyük katkı
larda bulundu. 

Mustafa Kemal, 17.6.1919'da 
15. Kolordu Komutanı Kazım 
Paşa'ya gönderdiği şifrede, 
''Kiırdistan 'ın tanınmış beyle
rinden aldığım çeşitli telgraf 
larla dağıtılan bu Kiın Kulübü
nün (Diyarbekir Kiın Kulübü 
kastedilmektedir bn) hiç bir 
Kil n 'ü temsil etmediği .... " 
(Atatürk'ten bize, Hürriyet 
Vakfı yayınlan , 1987-İstanbul) . 

Heyeti Temsiliye'nin 1919'da 
Mustafa Kemal başkanlığında 
yaptığı gizli bir görüşmede ise 
Rauf Bey; "Bu durum Kiın'ler 
için bir var olma sorunu ola
cak, hepsi birleşecek. Ben bun
da büyük tehlike görüyorum ' ' 
(age s. 412) . Damat Ferit Paşa 
ile İngiliz'ler arasında yapılan 
12.12.1919 tarihli anlaşmanın 3. 
maddesinde "Tıırkiye, bağım
sız bir Kiırdistan 'ın kurulması
na kıırşı çıkmayacaktır'' (age s. 
436). Bunlar ve benzeri tarihi 
olgular genel olarak bilinirler
ken, 1975'te yapılan '14cılı Do
ğu 'nun Sesi ''isimli toplantıda, 
yine Fero aşireti beylerinden, 
eski CHP Milletvekili Tekin İl
leri Dikmen; ''Doğu ve Güney
doğu Anadolu da Tıırk vatanı 
olan Tıırkiye 'nin aynlmaz par
ça/andır. .. Doğu ve Güneydo
ğu Anadolu 'da da diğer bölge
lerdeki gibi Tıırk'ler otunnak
tadır. . . Aynm peşinde koşan 
veya kasten aynm yaratmak is
teyen küçük guruplann ise teh
like yaratma güçleri yoktur" 

( Aktaran: lsmııil Beşikçi , Kün '/erin 
Mecburi lskanı. KamaJ Basım-Yayım, 
1977) 

Tüm bunlar, ne kadar içiniz 
boşaltılarak yetiştirildiğinizi 
kanıtlamaktadır. Aynı zamanda 
tüm bunların , bir gün varlığını
zı dinarnitleyeceği de bir ger
çektir. 

Kürdistan tarihinde kendi 
halkına ihanet edenlerin bir ço
ğunu TC kullanılamaz hale ge
linceye kadar yönlendinniş,da
ha sonra da yok etmiştir. Sizi 
idare edenler bile, ne kadar 
aşağlık bir dururnda olduğunu
zu, kendi halkına ihanet eden
lerin, kendilerine dost olamı
yacaklarını biliyorlar. Sizi ida
re eden MİT yetkilileri, size 
zavallı yaratıklar gözüyle bak
maktadırlar. TC köylerinize 
birkaç köprü yapabilir, Kürt 
hayinierinin mezariarına 'anıt' 
dikebilir, Ama, yarın Kürdis
tan'da "sizin için" yaptıklan 
tüm bu yapıtlan bir anda bom
balarla yerle bir etmeye de te
reddüt etmeyecektir. 

TC, Irak Kürdistan"ındaki 
Peşmerge hareketinin giderek 
Kürdistan'ın Türkiye işgalinde 
bulunan kesiminde silahlı bir 
halk hareketine dönüşeceğin
den korkmaktadır. Bunun için 
de son bir yıl içersinde,M,Aii. 
Birand'la başlayan kampanya 
ile TC sömürgeci parlamento 
sistamatiğinin bir ögesi olan 
SHP Başkanı İnönü, yıllardır 

TC ve Mlnn ôraütlediği 
bir Kürl düşmani 

Alila FlRAT 
"Gözüpek kişiler, istedilderi iyiliği (özgür
lüğü.-bn.) elde etmek için tehlikeye atılmak
tan hiç korkmaı:Jar. Alallı kişiler ise hiç bir 
güçlükten kaçınmaı:Jar. Alçak ve uyuşuk kı
şiler ne kötülüğe kııtlanmayı, ne de iyiliğe 
yeniden kavuşmayı bilirler.'' ( 16. yüzyılda yaşa
mış büyükfransız düşünürü La BOETIE) 

Kürt Ulusal Hareketine karşı 
birçok entirikaya bulaşan Aziz 
Nesin ve bir çok SHP'li parla
menter Türkiye'de Kürt'lerin 
varlığından söz etmektedirler. 
Alman Milli Savunma Bakanlı
ğı için yayın yapan bir yayın or
ganı, Kürt'lerle ilgili detaylı bir 
yazıda, Kürt'lere kültürel .hak
lanrun tanınması doğrultusun
da yayın yaptı. Aynı doğrultuda 
bir tartışma ise Amerika kong
resinde sürdürüldü. ABD dış 
ışleri bakaniğı sözcüsü Robert 
Feland Kürt'lerin var olduğu
nu, dillerinde serbestlik tanın
masını önerdi. Bunlann hepsi 
bilinçli olarak hazırlanan bir 
NA10 planı dahilinde yapıl
maktadır. Bu plana göre Kürt! 
!erin bir ulus olarak iki bloka 
bölünmeleri hedefleniyor. Em
peryalist- sömürgeci bir plan. 
Buna göre Kürt'lerin büyük bir 
çoğunluğu, kitlelere sıçrayabi
lecek silahlı bir harekete karşı 
stabilize edilmek isteniyor. 
Modem sömürgeciliğin gelişen 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Ha
reketi karşısına çıkarabileceği 
son plan bu olacaktı zaten. 
Bunlar yıllar önce yazılıp çizil
di. Siz, bu planın neresinde du
ruyorsunuz? 

"AÇIK MEKTUP 
(HORMEK'DEN Nai'LAR)" 

"Açık Mektup" daha önce 
"Kiırdistan Press " te kaleme 
aldığım yazıya cevap niteliği ta
şımamaktadır. 'itçık Mektup" 
daha çok sizin Fero Aşireti 
Beyler' i, TC'nin sadık uşaklan 
olduklarını bir kez daha vurgu
lamak için kaleme aldığınız bir 
yazıdır. Sömürgeci Devlet ise 
bu tür kölelerini , yeniden sah
neye koymak istediği NA10 
planı tutmazsa, kullanmak üze
re elinde bulundurmak istediği 
jurnal milıraklan olarak besle
mektedir. Siz, Mehmet Şerif 
Fırat'ın hala yayınlanmayan 
''Hayat ve Hatıralanm '' kita
bından aktarmalar yapmışsı
nız. Aşağda aktaracağım satır
lar, M.Şerif Fırafın geriye sa
dece ve sadece ihaneti ve sadık 
bir köle olarak yazdığı ''tari
hi "i bıraktığını görmek için 
yeterlidirler bile. 
" Bize çok ağır gelen şey, 
mevcudiyetimizin uğruna feda 
ettiğimiz bir idarenin (TC bn.) 
sürgünü olmaktı ... . Bu kadar 
haksız bir durum karşısında bi
le, Cumhuriyet İdaresine karşı 
içimiz soğumadı ve milli hükü
mete darılmadı. "Hükümete 
yardım için asilere saldırmaya 
kıırar verdik'' (Şeyh Sait hare
keti kastediliyor). M.Şerif Fı
rat devamla; "Vatan ve Tıırk-

'lük aleyhine yapılan bu hain 
kasıt karşısında müşkülatla 
karşılansam dahi büyüklerimi 
(Kemalistler bn.) haberdar et
mek zorunda kalarak harekete 
geçtim"; " Kendim Thrk, vata
nım Tıırkiye ve mewnm bu sev
gili yurtlun bağnndadır ': 
Bu kadar açık ve günümüzdeki 
Türk ırkçılarına taş çıkamcası
na katmerli olan Türk milliyet
çiliğini bir " Kil n" ün savun
ması ve Kürt ulusal direnişine 
karşı o denli düşman olması 
M.Şerif Fırat'ın fonksiyonunu 
belirlemek için yeterlidir. Eğer 
A . Fırat, babasının "Hayatım 
ve Hatıratım'' isimli kitabını 
yayıniarsa belki bu günkü Kür
distan'lı nesil tarihte ihanetin 
hangi ilişki ağları içinde gelişti
ğini daha iyi görme imkanı bu
lacaktır. 

Mehmet ŞerifFırat "Hayatım 
ve hatıratım"da Malıahat Kürt 
Cumhuriyeti 'nin Cumhurbaş
kanı Kadı Mıhamed'i "Molla 
Muhammed" olarak adlandır
maktadır. Ancak, Kadı Mıha
med'in "Molla" olmadığını 
M.Şerif Fırat da çok iyi bil
mektedir. O, Kürt Halkını böl
me görevi ile yükümlü olduğu 
için özellikle ' 14/evi'' kitlesinin 
tepki içinde eğitildiklerini bil
mektedir. 

Bir de '14çık Mektup "ta Hay
dar Fırat'ın öldürülmesi ola
yından söz ediyorsunuz ki; 
Haydar Fırat birçok devrimeiyi 
ve Kürt yurtseverini ihbar ede
rek, onlara baskı ve işkence ya
pılmasına neden oldu. Meş
hur" 5 Şubat TÖB-DER " olay
larında sırtında mavzerle 
amcanız Hüseyin Fırat'ın evine 
gelerek, ''sunnilere kıırşı '' boy 
gösterisi yapmak amacıyla Var
to'daki Petrol Ofisine kadar 
"gezinti" yaptılar. Haydar Fı
rat'ı kimlerin öldürdüğünü bil
miyorum. Ama eğer Haydar 
Fırat'ın politik yaşam pratiğine 
bakarsanız, onun öldürülmesi
ne TC'nin neden oldugu sonu
cu çıkar. Haydar Fırat'ı ispi
yoncu yapanlar, onu, onlarca 
genç Ulusal Kurtuluş taraftan 
olan devrimci ve yurtseveri 
ispiyonla görevlendirenler TC 
yetkilileridir, onun ölümüne de 
sebep olanlar yine aynı kişi
lerdir. 

TARİH VE BİLİM 
ANLAYlŞI ÜZERİNE 

Naziler tarafından kurşuna 
dizilen tarihçi Marc Bloch; 
''Bir tanıklığı bowbilecek bü
tün zehirler içinde en acısı düz
meci/iktir': (Tarihçilik M esie
ği adlı kitabından) diyor. Siz 
de, 1919'dan sonra TC yönetici-

lerini, söylediklerini, Türkçe 
dilinden Kürdistan ve Kürt' ler 
üzerine yazılan, atmışa yakın 
kitap ve kırka yakın dergi ile 
gazeteyi bir yana bırakıp, 
M .Şerif Fırat'ın yaptığı gibi 
"düzmecilik" yapıyorsunuz . 
Ünlü düşünür Deskartes, 

" var olanın doğru olduğunu , 
doğrunun ise bilim '' olduğunu 
söylüyor. Kürdistan ve Kürt 'ler 
varolan, yani bu konuda yapıla
cak bilimin kaynağıdır. M.Şe
rif Fırat gibi amatör, ama Afet 
İnan, Türkkaya Ataöv vb. gibi 
satın alınan "bilimci '1erin bu 
alanda yazdıklan ise sömürgeci 
politikanın buyruklan doğrul
tusundadırlar. 

Politika, yalan ile de yapılabi
linir, ama bilim asla! March 
devamla, ' 'Çünkü yalan, kendi 
tarzında bir tanıklık olmakta
dır " diyor. Türk "bilimci ' 1eri 
de en yalan ve uyduruk tezle
rinde bile, Kürdistan ve Kürt! 
lerden söz etmek zorunda kalı
yorlar. Yalanlarındaki bu tanık
lık ise zaten bu tür " bilimci " 
düşüncelerin karşıtını geliştir
mektedir. Son yıllarda, Türki
ye'deki bir çok yazar, resmi ta
rih anlayışı dışına çıkmak için 
yoğun çaba harcamaktadır. 
Fransız tarihçisi, Fernard 

Braudel, "Eğer, insan gözlem
lerini şimdiki wmanla sınırlar
sa, hızlı , parlak, yeni, gürültü
lü ya da anlaşılması kolay her
hangi birşey kolayını çekecek
tir. Tarihsel bilimlerdeki kııdar 
can sıkıcı bir olaylar dünyası 
telaş/ı gözlemciyi . . . pençeleri
ne almaya hazır beklemektedir. 
Toplumsal gerçek oyuna geti
rilmesi zor kurnaz bir avdır'; 
(Tarihçi ve Tarih adlı ese
rinden). 

Türkiye'deki "tarihçi/er" TC 
'yi görüyorlar. Onun barbarca 
politikasına şahit oluyorlar. 
Kendilerine makam veriliyor, 
servet vaad ediliyor. Onlar ise, 
tüm bunlara boyun eğerek, is
tenilen tarihi yazıyorlar. Ama, 
bilim araştırmacısı ; " toplum
sal gerçeğin oyuna gelemeye
ceğini" bilmek zorundadır. 
TC'nin jenosit, işkence ve sö
mürge politikasına şaklabanlık 
yapanlar her zaman tarihi ve 
toplumsal gerçekle karşı karşı
ya geldiler. Gelecekte ise, bu 
toplumsal gerçek patlama nok
tasına gelince onlar çoktan 
fonksiyonsuz hale gelmişlerdir 
bile. 

SİZİN 
KU'ISAL Mİ RASlNIZ 

' 14çık Mektup "ta amacınız, 
Hüseyin Fırat'abeni '' mirastan 
iskııt " etmesini önennişsiniz . 
Bu öneriyi yapmadan benim 
böyle bir mirası reddettiğimi 
biliyordunuz . Hayatıının prati
ği bunu çok iyi göstermektedir. 

Sizin miras, şeref ve edep an
layışıyla, bizim bu konulardaki 
anlayışımız arasında fark var. 

Diyarbekir Zindanlarında 
yüzlerce Kürt devrimci ve yurt
severi işkenceden geçirildi, on
larcası katiedildL Kürt halkı 
Irak'ta, sömürgeci Baas tara
fından kimyasal bombalarla 
yok edilmek isteniyor. Kürt 
halkının hiç bir zaman yenil
meyen mücadelesi kararlılıkla 
devam ediyor. Tüm bunlara 
rağmen siz, özel mirasımza sı
ğınıyorsunuz . 

Sizin "mirasınız" TC'nin iş
gal ve talan ederek, sizlere da
ğıttığı kürt halkının malıdır. 
Köylüler ve emekçi kitlelerin 
''özel mülkiyetinizi '' sizden 
alarak toplumsallaştıracağı ta
rih çok yakındır. On yıl önce 
köylüler, Fero aşireti emekçile
ri, sizin ekonomik ve politik 
baskımza karşı çıktılar. 

40 yıldan beri, seçtiediğiniz 
köy muhtarlığını elinizden aldı
lar. Yay la ve topraklarınızın ta
rihi bir haksızlığın sonucunda 
elinizde olduğunu kavradılar. 
Kürdistan'da mücadele ulusal 
ve sosyaldir. Bunu unutmayı
nız! Sizin söz ettiğiniz miras sı
kı sıkıya sarıldığınız '' özel 
mülkiyet " tir. Kan ve zülumle 
elde edilen mallardır. 

Bizim rnirasırnız, Koçgiri, 
Şeyh Sait, Dersim direnmeleri
dir. Bizim rnirasırnız , on yıllar
dır Kürdistan'da verilen ulusal 
ve sosyal mücadeledir. Sizin 
Kürt halkının kanı üzerine 
oturttuğunuz ' 'Miras '' değil . 

Bizim geleceğe bırakacağı
mız koca bir miras var. Bu Kür
distan'lı işçilere ve emekçi kit
lelere devredeceğimiz ulusal ve 
toplumsal kurtuluş hareke
ti ,Kürdistan Devrimi, koskoca 
özgür bir gelecektir. 

Siz ise mirasınız olan satılma
yı , ihaneti, köle gibi davranma
yı , jumalciliği , ispiyonculuğu , 
polis ve sömürgeci bir asker ru
hu taşımayı devredecek bir ne
sili bulamayacaksınız . 

FERO AŞİRETİ İŞÇiLERİ 
KIR İŞÇiLERİ 

EMEKÇi KÖYLÜLERİNE! 

Ben, yazılarımda Fero Aşire
tinden sözederken, hep Meh
met Şerif Fırat, Atilla Fırat 
vb.ni kastettim. Bu " Beyler " 
sizleri "sunnilere" düşman 
ederek,emekçileri, Kürt halkı
nı birbirlerine kırdırtıyor. Za
ten, yönetenler ezilenleri ancak 
ve ancak bölerek denetim altın
da tutabilirler. Sömürgeci Türk 
Devleti 'nin politikasına uygun 
hareket eden "sunni " beyleri 
de aynı şeyi yapmaktadırlar. 
Onlara, mevkii ve para verili
yor; milletvekilliği ve senatör
lük yapıyorlar ; toprak verili
yor. Eğer siz, ezilenlerin kendi
lerinin hakim olacağı özgür 
toplumun ilk adımı olan Kür
distan Ulusal ve Sosyal Kurtu
luş mücadelesine katılırsanız , 
onlann koltuklan sallanacak
tır. , Onlann kaybedecekleri 
çok şey var. Ben, bizim bağım
sız bir Kürdistan'da onurlu bir 
insan gibi yaşamamız için mü
cadele veriyorum. Onun için
dir ki; Atilla Fırat vb, sizin de 
yakınlarınıza , çocuklarınıza iş
kence yapan MİT ile işbirliği 
yapıyorlar. 

Enternasyonal Marşı'nın " Te
peden hiç kimse bizi kunuluşa 
ulaştıramaz - ne krala güveni
riz ne soyluya - Zincirleri par
çalıyacak kendi kollannızdır -
Nefret, tamah ve korku zincir
lerini! ' ' mısralannda anlatımı
nı bulan bu gelecek, Kürdistan 
Ulusal ve Toplumsal Kurtulu
şunun, geleceğimizin simgesi 
olarak, bizi yengiye, onları ise 
yenilgiye götürecektir. 

Selim FlRAT 

~ç\~ 
~~~ 
ormek'der 

Notlar 

MiT'in saptadığı adreslere 
gönderilen broşürler 
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---------------edebiyat huner ô çand 

Li mala 
ı~ewşerı 

ı ~eclirx_arı 
••~•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• FinU CEVVERi 

Pişti rew'ftiyeke direj . berdeste evare. ez li Baniase. ji oto
buse peya büm. Banias bajareki xweş e: bi amin yek ji baja
re Suriye ye hen xweş e. Bajar li keleka deryaye hatiye ava
kirin. Bi awira peşi piraniya bajarvaniyan dewlemend dixu
yin. Dibe ku ji mirov dewlemendiya wan di lixwekirin ü 
otomobi1en wan de dibine. Her çiqas rüniştevanen bajer 
ereb jibin. disan mirov peyayen bi çefiü eçal ü jinen semu
xumandi kem diöıne. Li vf bajare Süiye. ye nüjen. xanime
ke kurd dima. Keça Salih Beçe. dotmam ü kevaniya eela
det BeQe ... Kaxiza navnişana ve xatüna ha di des te min de 
bü ü yen ku ez pergf w an di b üm. min navnişana we ji wan 
dipirsi. Gotineke peşiyen me heye. dibejin "Mirov bi pirse 
dihare Xurse". Ez ji bi pirse Qihiştime ber avahiyeke duqati, 
bi qate dudan ve hilkişiyam jor ü min bi heyecan li deri da. 
Ya ku ji min re deri veRir. herdesıRa (Bermali. xizmetkar) we 
bü. linike bi tirkiyeke osmani. le bi devoka çerkezan bixer
hatini da min. çenteye min ji desten min Qirt ü ez birime 
odeya rüniştine. ba Rewşen Xanim. Rewşen Xanim ji bi me
vanperweriyeke kurdi ü bi rüyeki biken bixerhatini da min 
ü ez bi cih kirim. 
Toreyeke min ya nebaş heye. ku ez herim kijan male. pir

tüRen wan he bin ez peşi li pirtükan diniherim. ku pirtük tu
nebin ez çaven xwe li weneyen diwer diQereinim. Li mala 
Rewşen Xanim weneyen ku peşi li ber çaven min ketin. ye 
herse biran: Sureya. eeladet ü Kamuran Bedirxan bün. 
Pişti şiva evare min ji Rewşen Xanim pirsi: 
- Tu karT ji kerema xwe re xwe bidi naskirin? 
- Ez keça Salih Bedirxan ü jina eeladet Ali Bedirxanirn. 

Qot ü je pe ve tu tişt neQot 

Ji xwe bes e ji. Kurden ku nave Salih ü eeladet nebihistibin 
pir kem in. An ji kurden xwende ü birewer kunaya wan ji 
eel~det ü xebaten wı: tunebin. çi biQire nırun. 

- Weşanxaneyeke ev ji min 
xwest betir ve bala wan ki
şandiye. 

1U ya rastibixwazi. bi werQeran
dina ve pirtüke çend quruş pere 
ji diQihijin desten min. 

Bive neve sohbeta me carinan 
diçü dema rahmeti eeladet beç 
ü Haware. 
- Yade. tu karT ji kerema xwe re 

bi kurtebiri behsa dema ......... Ha
ware biRi? Hawar li ku ü çawan 
derdiket yen zirek ku te de kar 
dikiTin ki bün? 
- Çapxaneya Haware li mal bü. 

Yek ji mijüliyen rehmeti. ye sere
Re. derxistina Haware bü. Min II 
aliRariya wı: dikir. Pişti demeke. 
çaxa ez hinT rezkirin ü ambelaje 
bum. kar hesantir bü. Hingf Os
man Se b ri ü Qedrtcan ji li ba me 
sfiman. herdu ji jehati bün. Dü re 
ıbrahim hebü. bi rasti ji rewşen
bir bü. Osman Sebri çar mehan li 
ba me mabü. hin ji min nizanıôü · 
ku ew Osman Sebri ye. Osman 
Sebri bi HeciHusen bi min dabü
ne naskirin. 
- Hin kes d.ibejin ku Hawar bi 

aliRariya fransizan derdiket rast 
e? 

- E baş e. xebat ü xwendina Rewşen Xanim bi xwe çi ye? 
- Weke kar. min mamostetiya zirnane erebi dikir ü ez de-

- Na. ne rast e. Hawar ne bi a!I
kariya franssizan, le bi Izina wan 
derdiket Ne bi tene Hawar. her 
wisan Roja Nü ji bi Izina wan 
derdiket 

Rewşen Bedirxan di ade xebate de Foto; FCewerT (Arşiv ANK) 

meke ji midüre elihistane b üm. Erebiya min ji kurdi ü tirkiya 
min çetir bü üçetir e ji. Ji ber ve yeke xebaten min yen rew
şenbiri ji betir b erebi dibü. Min betir bi erebi dinivisand ü 
ji zimanen din. weke tirki. werd.iQerande erebei. Min pirtü
kek ji bi nave" Hin Rüpel li Edebiyata Kurdf' bi erebi. be
rpeşi xwenpevanen ereb kiriye. Car caran ji min hin bend 
di HAWARE de belav dikir. 
Gava ku bi kurdi dipeyivf hin zehmeti diRişan d. carinan di 

nav re bi min re bi tirki dipeyivf; bi tirkiyeke pir xweş ü be 
kemasL. 
- Niha ji ez ve pirtüka han werdiQerinirn erebi. (Pirtükeke 

li ser Sultan Abdulhamid bü) 
- Ji bo çi ev pirtük ü ne yeke din? 

Rewşen Bedirxan, 1987. Foto; FCewerT (Arşiv, ANK) 

1 KURDISTAN PRESS • 9 ADAR 1 MART 1988 

- Em bejin ku Iro fransiz li vir biwana. Qelo de rewşa Kur
distane niho çawan biwa? 
-De her wilo biwa. Fransiz ji kolanyalist bün ü yen ku em 

Iro di bin desten wan ji de ne kolanyalist in. 
- Rast e. ku arınanca mamosta eeladet avakirina Kurdis

taneRe miriti bü? 
- Ki ve bibejin. bebextiyan li rehmeti d.ikin. Wf tu caran 

tişteki wilo neçotiye. Wf her d.iQOt d.ive ku Kurdistan bi des
ten hemü kurdan bete avakirin. Çi kari<er. çi Qundi ç mela. 
çi axa ü beç .. . Arınanca wı: KurdistaneRe demokratiR ü yek
büyl blü. li xwe Kurdistan yek e. A niha ji hin xort d.ibejin, 
em ji Kurdistana Tirkiye. hin dibejin, em ji Kurdistana Irane. 
hin dibejin, em ji Kurdistana Iraqe ü ji dibejin. em ji Kurdis
~an_a Sü?ye ne: Bi a r:nın ev ne rast e. şaş e. Kurdistan yek e 
u sınaren ku li Kurdistane hatine Rişandin ji derveyl ırada 
me büye. Ew sinaren emperyalizme ne. 
-Ew eeladete ku Iro ji aliye hemü kurdan ve tete hezki

rin. Qelo ji Rewşen Xanim re çawan bü? 
- Ew ne tene mere min. le hertişti min bü. Ew bave min. 

biraye min. hevale min. mamostaye min bü. Ez jiyek ji wan 
kurda me. ku kemasiya tunebüna wı: dikişinim 
- Windabüna vf peyaye bi rümet çi tesir li jayana te kir. ev 

trajedi çawan çe bü? 
- MiTina wı: ez mehü kirim. dinya bi ser min de hilşand. 

Mesüliyeteke siyasi. civaki abüri di stüyemin de hişt Ji xwe 
dawihatina jiyana wı: ya bi trajedi ji. ji bo başkirin ü hebeki 
peşdexistina abüiya xwe bü.Le nebü,bü sederne miTina wi? 
- Çi bü sederne miTina wı"? 
- Taciri. pembü ... Em Qeleki desttenQ bübün. li ber ve ye-

Re rehmeti rabü zeviyen hevaleki xwe bi nev! çand. kire 
pembü. ji ber kembüna ave. wı: dest bi kolana bireke kir ü 
nave öıra xwe ji Rire "Bira qedere". Ew di we bire werbü ü 
mir. Wf bira xwe bi desten xwe kala. 
Pişti van Qotinan Rewşen Xanim demeke be denQ ma. kur 

kur fikiri ü ciQarek vexist Wer xuya bü ku ew büyer hin ji ji 
bir nekiribü. Loma min QOtin daQerande ser tişteRI din. 
- Çi ji xorten Ewropa dikeve sere te. ew dikarin çi biRin? 
- Ku bibin yek dikarin her tişti biRin. Yekiti. dive ku hun 

yekitiyeke di nav xwe de çe biRin. A niha bi histan kovar ü 
rojname li Ewropa derdikevin. çira? Ma ku hun werin ba 
hev ü se-çar kovar ü rojnameyen bi kalite derxinin. ne çetir 
e? 

Ta ku ez li ba we bum. ji min re Qot ü Qot Desten min ji 
ve mirova Qotinxweş. zarşerin. zana ü rewşenbir nedibü. Di 
mevandariyeke kurt de we ez hinT pir tiştan kirim, dirokek 
( mejüyek) ji min re QOt A niha ji. ji bo seredan ü dilina ve 
xanima heja ez behedan im. · 

Gazin O giiT 

Ez gill O gazinan dikim, 
Ji Dine ji Ezmen. 

Hevi O gazinan dikim, 
Ji dosten sosyalist, 

Ji meriyen hOmanist, 
Ji welaten demokrat, 

Gill O gazin dikim bi xurti 

Li wan dikim qer1n O hewar!!! 
Kani welate min, ka Kurdistan? 

Kani nave min e kevnare 
Ka li kOye devieta min? 

Bo çi li min dixin polis O esker, 
Ev çi zindan O eşkencene? 

Ev çi sinor Omayinin 

Çima reş o tan di kin mejiye min? 
Li kuye misilmanti, çiye birati, 

Bo min çi kiriye filetT olperestT? 
Ç ima naye bihistin awaza min, 

Naye xuya kirin " xw'fna" peşmergeye min? 
Ez JT divim azad bim 

OOr bim ji telOmayinan 

Çima denge min nabihTze 'Cihana ker o gej'? 
Ez gazinan dikim, ji dostan bi hevT 

Divim azad O serbixwe bim wek her kesi. 

Çi!{! peşrn • 1987 

Bareş Batte 
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Pirt FirTt qetT çQ serbest, 
Lingek tene mabu 
navdest. 
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JİQ. Box 70 80. 172 07 8undbybers-SWEDEN 

Wizme • Wizikmö 3 
Xez ü Nivis; Wilhelm 5usch * Verserandin; Q. T. Hulmani 

Niha diçe pe meştelke, 
Wecar de ew bigrTt 
be lke. 

~~.\ ~ \. 

Dibe ew wl bigrTt mutlaq, 
Diçe ser kOrkursT 
jortaq. 

Dom bike 

ABC ZEMAN FERBUNA 
PANDA ZIMANE 

kurdi KURDi 
'ftpin Dengdar 

Nlris ii wine Nlris ii wine; Nlris ii wine; Weşanin 
Ahmet Cantekin Ahmet Cantekin Ahmet Cantekin HAYKORD 

BOmbOm-kOrkursT 
dibe, ger, Meş bu 
xelas, ew kevTt jer. 

HEVAL Bihizire, 
Bi gere 

u 
Bibine! 

Weşanin Weşanin 
HAYKORD HAYKORD 

NavnTşana xwestine; Haykurd Förlaget, c/o Cantekin, Stenbygrand 5 6tr., 163 73 Spanga-Sweden 

ı ı 

Memo • 4 mehi • Elmanya Rizgar • 9 sali • Boland 

Helbest ı1 awaz; Q . CAN 

•4• 
JIMAQ 

~4Aızı 11' ın ;ıl 
'#ek. clkl~ ~~~ -.m=::'~-biaı-~-"e. 

· ~ Mi rn rı ı ı n n ı1 
... *J ............ -..,:!'" 
~e't. ~ılo ~·ı-se uk.-e-~$-~-c-e 

Yek dOdo sise 
Were bijmere 

* Çar penc o şeş 
Were bijmere 

* Dora heft O heyşt 
Were bijmere 

* Paşi neh O deh 
Were bijmere 

(deh ... deh ... deh ... ) 

i i 
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Okuyucularla • Bi xwendevanan re 

''Yaşasın Halkımııın Ulusal Kurtuluş Güçlerinin Eylem ve İttifak Birliği'' 
OOOKurdistan Press'in 29. sa
yasında YNK ile PKK arasında 
bir ittifakın oluşturulduğuna da
ir bir YNK sorumlusuna dayana
rak haber şeklinde verilmişti . 

Aynı zamanda YNK denetimi al
tında TKSP ile PKK görüşmele
re başladıklarını yazmıştı . Ama, 
gelinen aşamada böylesi herhan
gi bir ittifakın oluşturulmadığını 
ve aynı zamanda TKSP ile 
PKK'nin herhangi bir görüşme 
yapmadıkları ortaya çıktı. Çün
kü, gerek TKSP, gerekse PKK 
kendi yayın organlarında açıkla
malarda bulunarak haberi yayın
lamaya başladılar. Yalnız günü
müze kadar YNK tarafından bu 
konuya ilişkin herhangi bir yazılı 
açıklama yapılmadı. Umarım 
ki, kendileride ileride böylesi bir 
açıklama gereksinimi duyarak, 
yaparlar. 
Aslında benim üzerinde dur

mak istediğim konu, Kurdistan 
Press'in 31. sayısında E. Çetin 

arkadaşın "Pragmatik İlişkiler" 
başlıklı yorumu. Arkadaş yazı
sında kendi düşüncelerine göre 
yorum yaparak, TKSP ile 
PKK'nin böylesi bir görüşmeye 
mecbur kaldıklarını ve bunun da 
kendi gurupsal çıkarları için 
yaptıklarını söylüyor ve yazının 
sonunda şöyle devam ediyor; 
''Dolayısıyla baştan belirttiği

miz gibi, kurulan ilişkiler, yapı
lan görüşmeler, kesinlikle Kür
distan Ulusal Kurtuluş Mücade
lesine hizmet etmiyor. Bu 
ilişkiler son derece pragmatik ve 
karşılıklı çıkariara dayalı 
ilişkilerdir'' 

Bana kalırsa, arkadaşın yukarı
da yaptığı yorum çok mekanik, 
gurupsal ve dar bir düşüncenin 
ürünüdür. 

Çünkü, TKSP ile PKK'nin de
ğişik görüşleri olmasına rağ
men, her iki partinin de Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş Mücadele
si'nden yana oldukları kuşku 

götürmez. 
Eğer biz de, ulusal kurtuluş 

mücadelesi veriyorsak, o zaman 
başka. Ulusal kurtuluş mücade
lelerinde olduğu gibi bütün ulu
sal güçlerin ulusal kurtuluş cep
hesinde yerlerini almak zorun
dadırlar. Kaldı ki, son 
zamanlarda her iki partinin ara
sındaki sürtüşmeler, halkımızın 
zararına olmuş ve bir sürü yurt
sever insanlarımız bunun için 
Kürdistan davasından uzaklaş
mıştır. Düşman da bundan ya
rarlanarak var olan sürtüşmeleri 
daha da derinleştirrnek için elin
den ne geliyorsa yapmakta ve da
ha da ileri giderek, iki parti adı
na bildiri dağıtarak Kürt halkını 
biribirine kırdırmak için komp
lolar peşinde olduklarını hepi
miz tarafından bilinmektedir. 
Aynı zamanda, Dünya ve Avru

pa kamuoyu önünde Kürdistan 
davasına "terörist" damagasını 
vurmak için her şey yapılıyor. 

ZÜBEYiR YILDIRIM 
( 1926- ..... ) 

Mezine eşira Omerya, welatperwere heja, 
heval Ziber(Zere), li Tugaya Merdine beri du 
sala hate kuştin. 
Seri da, le sir ne da. Tekoşina wi berdewam 

e ... 

Ölümün 2. yıldönümünde kararlı yurtsever Zü
beyir Yıldınm 'ı anıyoruz ... 

Miroven wi 1 Yakınları 

Zeydo Yıldırım, Şerefxan Ciziri 
Misto Ciziri, Lokınan Ciziri 

Diyarbekir'de Direniş kazandı 
Baştarafi 1. Sayfada 

O Diyarbekir 5 nolu askeri ceza ve tutukevinde 9 şu
bat günü başlatılan direniş tutuklulann taleplerinin 
büyük bir bölümünün kabul edilmesi üzerine 19 Şu
bat günü sona erdi. 
Direnişe neden olan ve tutukluların ilk sıraya koy

dukları görüşlerde kürtçe konuşulmasının engellen
meıriesi talebi ve diğer talepler Başbakan Ö~'ın 18 
Şubat günü yaptığı açıklama ile kabul edildi. Ozal'ın 
talimatının cezaevinde 19 Şubat günü uygulamaya 
konulmasıyla tutuklular direnişe son verdiler. 

Bu direniş sırasında PKK davasından ömür boyu 
hapse mahkum edilmiş olan Mehmet Emin Yavuz şe
hit oldu. Direnişte durumu kötüleşen 25 tutuklu da 
hastaneye kaldırılarak bakıma alındı. 
Direniş'in başanya ulaşması büyük sevinç yaratır

ken, M. Emin Yavuz 'un ölümü üzüntüye neden oldu. 
M. Emin Yavuz 'un cenazesi memleketi olan Hilvan'a 
götürüldü. Bir grup gazeteci ile birlikte TAYAD üye
leri de M. Emin Yavuz 'un ailesine başsağlığı dileğin
de bulundular. 
Ayrıca Diyarbekir Kapalı Cevaevi(sivil) tutuklu ve 

hükümlüleri 22.2.1988 günü Avukatları vasıtasıyla 
M.Emin Yavuz'un ailesine bir baş sağlığı mesajı 
gönderdiler. Mesajda; "Insanlık onuru kişi hak ve 
özgürlükleri için açlık direnişine girerken, tüm ceztı
evlerinde insanca yaşam ve insanlık onurunun işken
ceyi yeneceği inancıyla ölümü kucakladı. Diyarba
kır Ceztıevinde hayatını yitiren M. Emin Yavuz 'u say
gıyla anarken, direnişten onurlu çıkanlara ve kederli 

ailesine başsağlığı dileriz." 
Diyarbekir eski belediye Başkanı Mehdi Zana ise, 22. 

Şubat günü Yargıtaydan dönen davasının duruşmasında 
açlık grevi ve M. Emin Yavuz'un ölümü üzerine konuşa
rak, mahkeme heyetine bir dilekçe verdi. 

Mehdi Zana dilekçesinde Başbakan Özal'ın 18 Şubat 
günü saat 15. te tutuklu ve hükümlülerin istemlerinin ka
bul edildiğini açıkladığını, ancak talimatın cezaevinde 19 
Şubat günü uygulamaya konulduğunu, ihmal vetalimatın 
zamanında uygulanmamasının M. Emin Yavuz'un ölü
müne yolaçtığını ve bu ölümden cezaevi idaresinin so
rumlu olduğunu belirtti. 

Mahkeme heyeti Mehdi Zana'nın dilekçesinin işleme 
konulmak üzere 7. Kolordu komutanlığına gönderilmesi
ne karar verdi. 
Direnişten sonra çok sayıda tutuklu yakını görüşme için 

cezaevi önünde toplandı. Yıllardan beri evlatlarıyla, eş
leri yle, kardeşleriyle, çocuklarıyla kendi dillerinde ko
nuşamayan tutuklu ve hükümlüler başlarında birer gözet
lerne görevlisi olduğu halde kürtçe görüş yaptılar. 
Direnişten sonra müvekilleri ile görüşen diyarbakır bo

rosu avukatları, görüşmelerinin geçmişe nazaran daha 
rahat yapıldığını belirttiler. Diyarbekir Direnişinin başa
rı ile sonuçlanması Türkiye'de üst düzey politika kulisle
rinde de tartışma kQ.nusu oldu. ANAP içinde meydana 
gelen tartışmalarda Ozal; iç ve dış baskının taleplerin ka
bul edilmesinde belirleyici olduğunu belirtti. 

Ancak son günlerde tutuklu ve hükümlülerin çeşitli ce
zaevlerine sürülmelerinin gündemleşmesi üzerine Ceza
evinde yeni bir direnişin başlıyabileceği haber veriliyor. 
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Bunun için de, böylesi bir kaos orta
mında ve düşmanın oyunlarına son 
verrnek için iki örgütün bir an önce 
görüşmelere başlamaları halkımı
zın gerçek istemidir. 
Kaldı ki, biz bu konularda kendi 

tarihimizden dersler çıkarmak zo
rundayız. Daha bir yıl öncesine ka
dar, Güney Kürdistan'da yıllarca 1-
KDP ile YNK'nın arasındaki çatış
malar halkımıza hiç bir zaman yarar 
getirrnemiştir. Kürt halkı bu çatış
malarda değerli insanlarını yitir
miştir. Ama, gelinen aşamada 1-
KDP ile YNK'nın arasındaki bu tür 
olumsuzluklara son verilmiş ve hal
kımızın yılllarca kendilerinden iste
diği güçbirliğini yapmış ve bunu da
ha ileri bir aşamada Kürdistan Ulu-
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sal Kurtuluş Cephesi'ni oluşturmak 
için yoğun bir uğraş içerisinde ol
dukları hepimiz tarafından bilin
mektedir. 
Onların birliği düşmana vurulmuş 

büyük bir darbe ve halkımıza bir 
güvenin kaynağı olmuştur. Bunu 
için de, TKSP ile PKK'nin ya da bü
tün Kürdistan ulusal kurtuluş güçle
rinin yanyana gelmeleri halkımızı 
sevindiren ve düşmanı kalıreden bir 
olay olacaktır. Zaten, halkımızın 
bütün Kürdistan ulusal kurtuluş 

güçlerimizden istediği böylesi çalış
malara başlamasıdır. 

Zafer Kürdistan ulusal kurtuluş 

güçlerinin olacaktır. 
Stuttgart/01.03.1988 

Mehınede KEMAL 

6 7 8 9 ıo 

amadekar: QOMAN 

ÇEPERAST ****** SEREJER******** 
1-Welatparezeki Kurd, ku di sala 
1912 an de bajare Bedlise ji Tirkan 
rizgarkir u demeki bajar kete bin 
deste heien wi li pe de tevgere wi 
tekçu u hate darvekirin li gobe 
meydane. 2-Nave dewleteki ... Te
kere bUyine(berewaji) 3-Tişte ku 
neziwaye ... Xebat ... Tişte ku me
riv pore xwe pe çooike 4-Bejeye 
neyini(berewaji) ... Şili 5-Ji bo ku 
meriveki biyani here dewleteke 
dinjedixwazin ... Dinanjimerive 
gej 6-Naveki jinan... Şuphe 

7-Zimane Cuhuyan(Yahudi) 
8-ÇebUn, hatine dine(berewaji) ... 
Li gor baweriya Islamiyen de roja 
qiyamete rab(berewaji) 9-Nave 
heywaneki piçuk, ku çere dix
we ... Agir 10-Deld,keser ... To
pan, tişten ku pe bante kutan(be
rewaji) 11-Edeb... Fedi,heya ... 
Nave darneke 

1- Nave niske ku hatiye kutan ... Be-
jeyeki pirsi 2-Tişten positiv ... Ş imal 
3-Kese ku nikare bipeyive ... Nave 
cisneki çukan 4-Xwendina herfe
ki(berewaji) ... Toq 5-Tişten ku mi
rov dide hewywanan ... Nave roje
ke ... Di diroke de nave dewlete
ki(berewaji) 6-'Fekereke emri (be
rewaji) ... Nave heywaneki ... Zik 
7-Pişti (berewaji) ... ·Sembola kilo-
metreyi 8-Nave rojeki ... Afiyet 9-
Bajareke ... Pirtikeke ... Cisneki ge-
nime(berewaji) 10-Tişten ku te de 
xer heye ... Nave dareke. 

BERSIYEN XACEREZA 
DI HElMARA JO AN DE 

Çeperast/ 1-Tayland 2-işeT ... Al 
3-riP ... Aferi 4-Taşte 5-ni ... Qure 
6-Bir ... 7-Pe ... Ez ... 8-eruT... Bavo 
9-raS ... Kulek 10-unaŞ ... marA 
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Li hember tifing u bomban 

adres • navnişan ; Box 70 80 , 172 07 Sbb .- Sweden kevir u çov 

HO ITIYA DEWLETA ISRAIL 
Gava İsrail di sala 1982 an de kete Libnane 

u Libnan dagirkir, hezen netewi yen rizgarix
wazen Filistini ji ketin nav minaqaşeyen (gif
tUgo) mezin. Her w isa di nav Rexistina Rizga
riya Filistine (R.R.F) de ji problemen mezin 
derketin hole. 

Ew problemenR.R.F (PLO), heyasala ff7 an 
dom kir. Pişti civina 18. Konseya Netewi ya 
Filistin, ku li Cezayir pek hat; hezen Filistini 
li ser problemen xwe dur u direj axaftin u gi
hiştin qeneeteki, ku yekitiya hezen rizgarix
wazen Filistini li hemher dijmin u li hemher 
dewleten Ereb yen paşveru geleki giring e. 
Disa civina Konseye de durutiya dewleten 
paşveru yen Ereb hate eşkerekirin, ku ew dix
wazin hezen Filistini belaw bikin. 

Her wisa Konseya Netewi pewistiya xebate 
hezen Filis(ıni li ser erden (xaken) dagirkiri 
nişan da. 
Li pey civina Konseye hemu hezen rizgarix

waz bere xebate xwe dane welat u dest bi re
xistinkirina gel kirin. 

Xebate gele Filistin li hundire welat roj bi roj 
geş bU, heya payiza ff7 an bedeng ma, paşe tıe
di hedi berxwedanen heremi destpekirin. !s
rail ne dixwest ew berxwedanan eşkere bibe u 
belaw bibe. Le berxwedane geleri berfireh bU 
u hemi erden dagirkiri (işxalkiri) da ber xwe. 

Gele Filistin be çek li hemher beze dagirker 
serihilda u kete meydan u kUçeyan. Leşkeren 
siyonisı ji bi gulle u bombe erişe ser xelke ki
rin. U xelk li hemher gulle u bombeyan bi ke
vir u çovan xwe parast, sere xwe netewand. 
berxwedane gele Filistin çend mehe bi vi awa
yi dom dike. 

LigorTelevizyon u rojnamevanan, di mehen 
dawi de 58 kes hatiye kuştin, qase 200 kes ji 
hatine birindarkirin. 

Li pe ku hovitiya dewleta israile liAher dere 
dine belaw bu u hate protestokirin, !srail ne
çar ma u qanuneki nu derxist, got, ku ''Erne 
wan gulebaran nekin, bes erne bi dipçik ujo
pan pe u mile wan bişkenin.'' Pişte tetbiqkiri
na ve qanune bi sedan mil u pe şikenandin. 
E w kesenkuling u mile wan hatibfin şikenan
din piraniya wan jin u zarok bfin. Heya Tele
vizyone Arnepki CBC ji şani hemi dinya da, 
ku çar eskere Israili çawa ling u des te zarokeki 
Filistini dişkinin. 

Dinya tev dizane, ev metoden ku siyonisı diji 
gele Filistine pektine, doh ji NAZI'yan eyni 

Eskere /srail pişte xwenişandaneki (protesto) 
bi tifingp jin,eo ~ilistini tehdid d ike. Di ve pro 
testoye de xorteki Filistin/ ji bi deste eskeren 
Jsraili hatiye kuştin Foto: Reuter 

van metodan diji Yahudiyan pikaranibfin. A 
Li hemher kirinen leşkeren lsraili, depokraten !srail ji bedeng neman; zedeyi du sed hezar 

kesketin nava Qudus, si yaseta dewleta !srail protesto kirin u piştgiriya xwe ji bo Filistiniyan 
anin ziman. 

Bere ji li hemher kirinen dewlete xwe, dernokTaten israili bedeng nema bfin. Dema Şaron 
mina qesab~ kete nav kampen Filistini (Sabra-Şatilla) sere Filistiniyan jekir, w e deme ji qa-
se 400.000 lsraili wi hovitiye protestokiribfin. A 
Pişte ku hemi }tinya berxwedane Filistiniyan pehisiya u hoviti~a lsraile protestokir, Ameri

ka ji neçar ma, !srail e protesto kir. Li pe ji, Wezire Derva şande I srail u Reagan ji derket Tele
vizyone u got; ''Em, baroya RRf' digirin, wan dişfnin mala wan, ji her ku ew terorfst in'' 

Li gor nuçevanan, 260 zabiten Israile ji diji ve hovitiye derdikevin, ji bo vemirandina berx
wedanan we emren eskfri bi cih neyinin. 

Di gel hemu hovitiyen Israile ji berxwedane gele Filistine roj bi rçj firehtir dibe u dom dike. 
Gele Filistin bi deste xwe yi xwin li deriya 'Jarusselam' dixin. lro nebe ji di demeki kurt 

de serkewtin ya wan e. 

Pişte 

protesto ye ki 
eskere 

ı. 
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